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Paukščiai naikins vabzdžiusRado keistą kaukę

Buvęs kun.
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MAŽEIKIAI. — Rugpiučio

Prof. Galia lankysis Lietuvoj
Žuvėdros naikina skėrus

Lietuvis į tolimus kraštus

užgirti.

KINIJAI GRESIA VIESULĄ, 
MARAS IR NERAMUMAI

Mariampolė ir Kėdainiai 
naudosis Kauno elektra

Mass, 
kilusi 
kelei-

LIETUVA NUTRAUKĖ DI
PLOMATINIUS SANTY

KIUS SU VATIKANU?

Francijos mokslininkas sa
ko, uodai kraustąsi į miestus

veide 
kiek

Paryžiuje perkūnas trenkė 
j Prekybos Ministerijos Rū
mus. Rūmai užsidegė, tačiau 
gaisrą pavyko greitai likvi
duoti.

Ma 
esą

NAUJOS PRIEMONES AP
SISAUGOTI BANDITU

Rusija mobilizuoja darbinin
kus keliams tiesti

LENKAI NORI FRANCIJOS- 
RUSUOS NEPUOLIMO 

SUTARTIES

Lietuvis tikybininkas 
Angliją

Britanijos Parlamentas su
sirinks rugsėjo men. 8 d., ku
riame bus pravesta nauja e- 
konominė politika.

kiančius įstatymus. Šis klausi
mas greitu laiku busiąs iškeltas 
atatinkamose įstaigose.

Buvęs Pralotas Olšauskas į 
Ameriką

Mažeikiuose didelis tautiš
kas kongresas

Iš keršto užmušė 980 
gyvačių

reiškia savo reikalą per ma
žą skylutę duryse. Tai klijen- 
tas pasirodo neįtariamas, jis 
įleidžiamas į banką, kitaip 
— jis paprašomas išeiti.

VINEYARD HAVEN, 
— Rugp. 23 d. staiga 
viesulą į krantą išmetė 
vinį laivą, kuriame buvo apie
28 keleiviai. Visi keleiviai ir 
įgula išgelbėta. Be šio laivo, 
drauge išmesta ir keletas ma
žesnių laivų.

KAUNAS. — Kaip žino
ma, rugp. 17 d. Lietuvos ka
riuomenės teisme prasidėjo 
prof. Augustino Voldemaro 
byla. Šitokia byla labai retai

I Klaipėdą atplaukė 
“Saphire”

193 Grand St TeL: Greenpoint 9-2427

Išmėtė keleivinį laivą j 
krantą

Brazilai Kaune
KAUNAS. — Per Londo- 

ną-Berlyną į Kauną atvyko 40 
vieno Brazilijos teatro lošėjų. 
Jie Kaune jau vaidina.
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PROFESORIUS VOLDEMARAS KAU
NE; BYLA VYKSTA; PAREIŠKIMAS 

SPAUDOS ATSTOVAMS; PROF.
SUVARGĘS

ir kitose valstybėse ir todėl vi
si ja nepaprastai domisi, ypa
tingai kada kaltinamųjų suole 
sėdi toks įžymus Lietuvoj ir 
užsieniuose žmogus kaip prof. 
A. Voldemaras.

Prof. Voldemaras Kaune 
apsigyveno “Romos” viešbuty. 
Mieste vaikšto laisvai, be poli
cijos priežiūros.

Esant gražiam orui *prof. 
Voldemaras vaikščiojo visomis 
žymesnėmis Kauno gatvėmis, 
apsižiurinėjo naujai statomus 
namus, apsilankė prie Valsty
bės Teatro, kur yra vieta pa
minklui kapitonui Gudynui, 
žuvusiam per užpuolimą prieš 
prof. Voldemarą. Toj vietoj 
profesorius išbuvo kelias tylias 
minutes. Paskui apžiurėjo 
naujai tvarkomą, beveik per
statoma teatra. fe fe

Jis atrodo kiek suvargęs. 
Plaukai dabar ilgesni, užpaka- i -v'*',' ' ■ . v •hn šukuojami. Apsirengęs ne
puošniai. Nors matosi 
rūpesčio ir nerimo, gal 
nuovargio žymės, tačiau 
mai atrodo jaunesnis.

Jo atsivežta mašinėlė, 
juridinio turinio knygų, keli 
pakeliai nedidelio bagažo.

Apsilankiusiam spaudos 
bendradarbiui pas prof. Volde
marą ir pasiteiravus apie jo įs
pūdžius Kaune, prof. Volde
maras sako:

— Kelis kartus pasimačiau 
su savo apgynėju. Buvome su 
juo teisme. Netrukus vėl pasi
matysim. Eisime į teismą apsi- 
pažinti vietoje su byla.

— Kaip eis byla, atviromis 
ar uždaromis durimis?

— Jei bus įsakyta ministe- 
rio, aišku kad uždaromis, jei 
teismas nutars, gal tarpais bus 
ir atviromis.

— Ką jus galvojate apie sa
vo ateitį?

— Šiandien per anksti apie 
tai kalbėti. Tik po bylos ži
nosim.

Buvo norima profesorių pa
klausti kai kuriais politiniais 
klausimais, bet profesorius su
silaikė nuo bet kokio atsaky
mo.

Tačiau paminėtina, kad pri
vatiniuose pasikalbėjimuose 
prof. Voldemaras apie daug 
dalykų savo skirtingą, kartu ir 
įdomią nuomonę pareiškia. 
Mielai kalbasi su laikraštinin
kais. Sakosi jų pasiilgęs.

“Klaipėdos Keleivis” rašy
damas apie šią bylą tarp kitko 
rašo, jog prof. Voldemaro by
la, kaip visai tautai, taip ir 
jam pačiam yra skaudi tragedi
ja. Visiems žinoma, kad prof. 
Voldemaras yra vienas iš ga-

MARIAMPOLĖ. — Cuk
raus fabriko statytojai užsakė 
elektros energiją visiems fa
briko reikalams Kauno m. e- 
lektros apšviet. b-ve j.

Be to, ir Kėdainių m. jau 
baigia susitarti su minėta b- 
ve del elektros energijos 
kimo.

Naujus elektros laidus j 
riampolę ir į Kėdainius
jau ties tuojau laukus nuva
lius.

ODESSA, Texas. — šiomis 
dienomis čia rasta keista žmo
gaus kaukė, kurioj tuoj po 
skylės nosiai yra Išdygę du 
išsikišę į šonus dantys. Moks
lininkai kaukę tiria.

MASKVA. — Sovietų Rusi
jos vyriausybė paskelbė mo
bilizaciją visų sveikų vyrų nuo 
18 iki 45 metų amžiaus taisy
ti ir tiesti Rusijoj kelius. Dar
bas vyks tik šešias dienas ir 

"visi tam tikslui mobilizuoti 
darbininkai negaus jokio atly
ginimo. Be to, patys darbi
ninkai turės atsivesti savo ar
klius ir vežimus. Tie darbinin
kai, kurie nenori dirbti, turės! 
sumokėti pabaudą, už kuriasi 
bus pasamdyti kiti darbiniu-! 
kai.

HANKOW, Kinija. — Vė
liausi potvyniai Kinijoj prida
rė tiek blėdės, kad Kinijoj 
dabar kai kuriose vietose ne
pakenčiama būklė. Pabėgėliai 
susigrūdę miestuose reikalau
ja maisto. Kai kur prasidėjo 
užpuldinėjimai ir riaušės, Dau 
gelis pabėgėlių susirgo įvai
riomis užkrečiamomis ligomis, 
ir jei nebus įrreit .sutekta me». 
dicinos pagalba, gali kilti ma
ras Be to, potvynių apylinkė
se siaučia vėjų sūkuriai, kurie 
pakelėj viską naikina.

Keltuvas Į kalną Kaune 
pastatytas

KAUNAS.' — Prof. Volde- 
jį e

maras, akyvaizdoj ekonominio 
krizio ir politinės suirutės Eu
ropoje, pranašauja jai šiokį Ii-

ASHLAND, Wash. — Wa- 
shingtono valstijoj šiais me
tais labai daug vabzdžių, ku
rie naikina medžius ir auga
lus. Juos kovot veisiama daug 
paukščių. ,

VUS SUDARYTA “PATRIOTINĖ KOALI 
GIJA”; MACDONALD PAŠALINS 

K PARTIJOS

Tiria šiaurės fotografijos 
paslaptį

New York. — Gauta ži
nių iš Maskvos, Berlyno ir 
kitur, kad “Graf Zeppelin” 
kelionės į šiaurės ašigalį metu 
fotografuota keletas paveiks
lų ties Novaja Zemlia. Vienoj 
tokioj fotografijoj yra dėmė 
labai panaši į lėktuvą. Padidi
nus fotografijas manoma nuo
dugniau jas tirti, nes kai ku
rie spėlioja, kad tai gali būti 
Amundseno lėktuvas, kuriuo 
jis žuvo 1928 metais šiaurė
je ir iki šiam laikui nesuras
tas.

KAUNAS. — Funikuliaras 
iš Kaund gatvės (ties Mickevi
čiaus gatve) į Žaliakalnį, kuo 
tiksliausiai jį išbandžius, Kau
no miesto savivaldybės sky
riaus jau galutinai priimtas ir 
perduotas įmonių skyriui, ku
ris jį eksploatuos. Dabar dar 
mokomi funikuliaro tarnauto
jai gerai jį valdyti. Jiems iš
mokus, funikuliaras tuojau 
pradės veikti.

Mokestis už kėlimasi funi- v
kuliaru dar galutinai nenusta
tytas, bet tikrai nebus didesnis 
kaip 10 lietuviškų centų.

Vietoje dabar pakaitomis 
su keleivių vagonu važinėjan
čio akmenų prikrauto vagono, 
kuris visoj apylinkėj kelia di
delį trukšmą, numatoma pa
statyti ir antrą keleivinį vago
ną, fe

ekonominis . ir demokratijos 
krizis. Europa pergyvenanti 
didžiausi įtempimą ir stovinti 
ant ribos. Išėjimas iš susida
riusios padėties esąs galimas 
dvejopas:

I. Jei kovą laimėsianti, t. y. 
— atlaikysianti savo padėtį 
demokratija, tai ji neišvengia
mai turėsianti, taikos ir ramu
mo keliu eidama, prieiti Ver
salio sutarties revizijos. Rezul-

j tate — Vokietijai busianti 
| grąžinta Silezija ir koridorius, 
o Lenkija busianti kompen
suota Lietuvos sąskaiton (t. 
y. — išėjimas jūron per Klai
pėdą).

II. O jai demokratija pra
laimėsianti, tai Europoj, bruz
dant fašistams, kilsiąs didelis 
karas, rezultate ko įsigalėsiąs 
komunizmas.

PARIS. —Francijos Medi
cinos Akademijos paskaitoj 
Francijos mokslininkas Rene 
Legendre pareiškė, jog vėliau
siu laiku pastebėta, jog uodai 
iš pelkių ir balų, pradedą 
kraustytis į miestus ir taiky
tis prie miestų gyvenimo sąly
gų. Esą jie miestuose dažniau 
šiai užsilaiko rusyse ir kana- 
lizacijos.vambzdžiuose. Jis per 
spėjo, kad jei nebus imtasi 
priemonių uodams užkirsti ke
lią, miestuose del jų gyveni
mas bus nepakenčiamas. _

Klaipėdoje kivirčas del 
burmistro

TALLIN (Elta). — Nau
jas čekoslovakų charge d’af
faires Estijoj p. Galia, buv. 
atstovu Lietuvoj, rugpiučio pa
baigoj atvyksta į Tallinną. 
Prieš tai Galia apsilankys Lie
tuvoj.

KRETINGA.
Olšauskas, kaip Kauno laik
raščiai praneša, dabar gyve
na Kretingos apskrity savo 
dvare. Bet jis paskutinėmis 
dienomis lankosi Kaune ir, jis 
rūpinasi savo turtą likviduoti, 
kartu rūpinasi reikalingus do
kumentus, kad galėtų važiuo
ti Į Ameriką.

Ką jis Amerikoj veiks, nie
kas tuo tarpu apie tai nieko 
neskelbia.

LONDON. —- Rugp. 24 d. 
Associated Press gavo žinių 
iš Rygos, Latvijos, kuri sa
koma, kad Lietuvos vyriau
sybė del nesusipratimo su Po
piežiaus Nuncio Monsignor 
Riccardo Bartolini, i._______
diplomatinius santykius su 
Vatikanu.

Kaip žinoma, liepos mėn. 
Bartolini buvo paprašytas ap
leisti Lietuvos teritoriją ryšy 
su jo kišimusi į Lietuvos poli
tinius reikalus ir atviru rėmi
mu Lietuvos Katalikų Akcijos.

Ši žinia dar nepatikrinta.

KLAIPĖDA. — Tam tikri 
Klaipėdos lietuvių visuomenės 
sluogsniai iškėlė klausimą, ar 
'Klaipėdos krašto direktorija 
turėjusi teisę patvirtinti p. 
Brindlingerį Klaipėdos miesto 
burmistru. Nurodoma, kad 
senasis prūsų miestų sutvarky
mo įstatymas numato, kad 
miestuose su daugiau, negu 
10.000 gyventojų, išrinktasis 
burmistras turi būti patvirtin
tas karaliaus. Lietuvai, per
ėmus Klaipėdos kraštą, visos 

nutraukė i jame ūkusios karališkos teisės 
! perėjo Vyriausiam Lietuvos 

(ir Klaipėdos krašto) valdžios 
atstovui — Respublikos Prezi
dentui. Tačiau Brindlingerį 
patvirtino direktorija. Tuo

CHICAGO. — šiomis die
nomis Chicagoj First Štate 
Bank of Fox River Grove pa
naudojo naują priemonę apsi
saugoti banditų; priemonė pa
naši kaip “spykyzėse” apsi
saugoti nepageidaujamų ir ne
pažįstamų asmenų, būtent, 
klijentas įleidžiamas f tam

LONDON. — Rugp. 24 d. 
Britanijos Darbiečių vyriausy
bė su premjeru Ramsey Mac
Donald priešaky oficialiai įtei
kė Anglijos karaliui savo re
zignaciją, tačiau -karaliui pra
šant, MacDonaldas liko suda
ryti naują koalicinę vyriausy
bę, kurion įeis kon&eravyviai 
ir liberalai. Vyriausybė pava
dinta “Patriotinė Koalicinė”, 
kurios pamatinis tikslas bus 
kovot dabartinę sunkią Brita
nijos finansinę ir ekonominę 
būklę. MacDonaldo sutikimas 
vadovauti šioj koalicijoj gali 
reikšti jo vadovavimo Darbie
čių partijai karjeros pabaigą, 
nes tuo žygiu jis tiesioginiai 
nusižengia savo vadovaujamos 
partijos principams. Be prem
jero MacDonaldo, naujam 
ministerių kabinete lieka ir 
finansų ministeris Philip Snow 
den, kiti ministerial įeina iš 
koncervatyvių ir liberalų.

Priimdamas naujos vyriau
sybės vadovavimą, MacDonal- 
das pareiškė, jog šios naujos 
vyriausybės valdymas baigsis, 
galutinai sutvarkius valstybės 
finansus, o tas prie esamų są
lygų tikimasi greit atlikti.

Tuo tarpu Britanijos darbo 
unijos daro žygių oficialiai 
pašalinti MacDonaldą iš savo 
partijos vadovavimo ir jo vie-direktorija pasisavinusi teises irjm^n- 23 d. Mažeikiuose įvyko

įžeidusi Klaipėdos krašte vei- gausingas tautiškųjų organiza- ton numatytas buvęs užsienių

besniųjų Lietuvos valstybinių 
veikėjų, bet jo nesveika liguis
ta savimeilė nužengė taip toli, 
kad jis savo ambicijos ir savi
meilės patenkinimui užmirš
davo valstybinius reikalus, vi
sur statė asmenį pirmon vieton.

KAUNAS. — Gauta žinių, fe 
kad gynėjų skaičius voldemari- 
ninkų byloj pasiekė 15. Liudi
ninkų skaičius siekia apie 100. 
Be liudininkų, dar pakviesti į- 
vairųs ginklų, kaligrafijos ir 
kt. ekspertai. Byla bus nagri
nėjama uždaromis durimis. 
Turint galvoj, kad byla bus 
sprendžiama ankštoje Karo tei
smo salėj ir didelį visų teisia
mųjų. gfnėjų, liudininkų ir 
ekspertų skaičių, tai aišku, kad 
atviromis durimis nagrinėjant 
bylą, vargiai kam liktų vietos 
užeiti į teismo salę.

LONDON. — Liet, evange
likų vyskupas prof. Povilas 
Jakubėnas atvyksta Anglijon, 
Cambridge, kur įvyks rugsėjo 
mėn. pasaulinės sąjungos baž
nyčių draugingumo kongresas.

WARSZAWA. — “Gazeta 
Polska” rugp. 24 d. laidoj ra
šydama apie galimumus suda
ryti tarp Francijos ir Sovietų 
Rusijos nepuolimo sutartį tarp 
kitko pastebi, kad tokia su
tartis butų Lenkijai labai pa
geidaujama ir naudinga. Esą 
Lenkija visuomet rems taiką 
ir taikai stabilizuot žygius.

Šiam žygy ji mato sustip
rėjimą gerų santykių tarp 
Francijos, Lenkijos ir Rusijos, 
tačiau atrodo, kad Lenkai no
rėtų tokio pavojingo priešo 
kaip Rusija neturėti savo pa
šonėje.

Save apsiginti jausmas, ma
tomai skatina Lenkiją tokį žy
gį

COGSWELL, N. D. — Vė
liausiu laiku iš Kanados čia 
emigravo daug žuvėdrų, ku
rios padeda ūkininkams kovot 
skėrus. Kai kuriose vietose 
šie paukščiai išvalė visus lau
kus nuo skėrų. Bažnyčiose 
žmonės meldžiasi dėkodami 
už tų paukščių atsiradimą.

PARIS. — Prof. Mykolai
tis-Putinas atvyksta į Francu- 
ziją. Šveicariją, Italiją, Alžirą 
ir Egiptą susipažinti su tų 
kraštų kulturiniu gyvenimu ir 
apie tai informuoti lietuvių 
spaudą.

KLAIPEDA (Elta). — Į 
Klaipėdą atplaukė anglų lordo 
Jairhavan liuksusinė jachta 
* Saphire’’. Ji atplaukė iš 
Danzigo ir, pabuvusi Klaipė
doj. plauks toliau į Rygą.

vavo Mažeikiu, Telšių, Biržų, 
Kretingos ir kt. apskričių tau
tiškosios organizacijos ir joms 
prijaučiantieji.

Kongreso programa įdomi ir 
plati: sportas, jungtinių chorų 
dainos ir kt. Visų organizaci
jų nariai dalyvavo organizuo
tai, su savo vėliavomis, mergai
tės tautiškuose kostiumuose.

Dalyvauja ir Tautos Vadas 
J. E. Respublikos Prezidentas 
p. A. Smetona.

SAN ANGELO, Texas. — 
Holland Mayes keletą metų 
atgal buvo gyvatės įkastas į 
koją. Išsigydyti jam daug kaš 
tavę. Del to jis iš keršto gy
vatėms pradėjo jas žudyti. Sa
kosi iki šiam laikui nužudęs 
980 gyvačių. Kartą esą užti
kęs vienam urve net 105 gy
vates ir visas nužudęs.

reikalų ministeris Henderson. 
Taip pat ruošiamasi sudaryti 
stiprią darbiečių sparno opo
ziciją. Kai kas spėlioja, kad 
stiprios opozicijos sudaryt ne
pavyks, nes partijoj pasireiš
kia tendencija skilti.

Darbiečių vyriausybės re- 
zignavimą ir naujos patrioti
nės koalicijos sudarymą Ame
rika, Vokietija, Francija ir ki
tos valstybės sutiko labai pa- , 
lankiai. Esą šis įvykis Bri
tanijoj gali paveikti ne tik į 
Britaniją, bet gali’pakeisti net 
ir visą pasaulinę politiką, kaip 
tai nusiginklavimo taikos ir 
ekonominiais klausimais.

Įvykus Britanijoj pervers
mui, Amerikos ir Francijos 
bankai, kurie pirma atsisakė 
prailginti kreditus dabar pa
reiškė, sutinką visus kreditus 
prailginti neribotam laikui.

Svaras sterlingų ir britų Še
rai pradėjo kilti.

Naujas Britanijos ministe- 
rių kabinetas jau sudarytas. 
Koalicijon įeina keturi darbo 
partijos, keturi konservatyvių 
ir du liberalų nariai. Koalici
ja vadovaus premjeras Mac- 
Donaldas ir konservatyvių va
das Stanley Baldwin.

KIEKVIENO UETUVIO ŠVENTA PAREIGA DALYVAUTI SEKMADIENĮ, RUGPIUČIO 30 D. “VIENYBĖS” METINĖJ ŠVENTĖJ, MILŽINIŠ
KAM PIKNIKE, INDIAN GROVE, NEW HAVEN, CONN
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Spaudos žiniomis, rugsėjo Iriabjjįu 

d. Genevoj prasidės 64-ta Tau 
tų Sąjungos Tarybos sesija, o 
to paties mėnesio 7 d. bus a- 
tidaryta 12-ji Tautų Sąjungos 
plenumo sesija. Tautų Sąjun
gos Tarybos sesijai pirminin- 

rušies informa-Į kaus Lerroux. Jis atidarys taip 
a- pat ir plenumo sesiją, 
e- Tautų Sąjungos Taryba at- 

cinančioj sesijoj svarstys įvai
rius raportus, kuriuos jai pa
tieks fiskalinių mokesčių ir e- 
konominė Tautų Sąjungos ko
rozijos. Tie raportai liečia 
tarptautinius agrarinius kredi
tus. Be to, Jaus svarstomi pra
nešimai apie higieną ir narko
tikų gamybos suvaržymą. Bra-

Kad i Jungtines Valstijas 
labai daug nelegališkai įsi- 
šmugeliuoja tūkstančiai sve 
timšalių, apie tai niekas ne
užginčija. Tikro skaičiaus, 
tačiau, niekas negali nuro
dyti. Vis dėlto šiek tiek į- 
donrių tos 
rijų skelbi
mento sekretorius Doak

Gai niekas taip neiškelia aikštėn valstybės ar tautos 
visuomenės ir jos politinių partijų vadų patriotinių jaus
mų ir pasišventimo, kaip pavojus, baisus įvykis ir žut- 
bwtina kova išgelbėt! savo tautą ar valstybę nuo galuti
ne susmukimo. Mes tą patyrėme pirmaisiais Lietuvos kū
rimosi metais, kovose su lenkais ir kitais Lietuvos prie
šais. Lietuvos gyventojų pasiaukavimu ir darbštumu tais! 
laikais stebėjosi net anglai. Tačiau šiandie tas pats įvy-;

' fee Britanijoj, tik žinoma, kitokiais sumetimais, nors; jelto matome 
.ai reikšmingais. Finansai, kurie: daug žmoniu rizikavo 

pulsas, pradėjo smukti, ekono- vvį:h įyra Britanijos gyvybės pulsas, ;
minis križis grėsė galutinai prislėgti Britaniją, o dar- 
biečių vyriausybė, kuri nesugebėjo išsikepti iš tos būk
lės grynai del partijų principų, buvo priversta rezig-Į 
nuot. Tokiu buriu, apie du metu valdęs Britaniją Dar-Į 
biečių partijos kabinetas, — paleistas. Premjeras Mac-; 
Donald, pačiam karaliui prašant, liko sudaryti naują; 
ministerių kabinetą iš trijų partijų: Darbiečių, Konsery 
vatyvių ir Liberalų. Šią naują vyriausybę padeda suda-; 
ryti visu trijų partijų vadai: MacDonald, Stanley Bald-s me 
win ir David Lloyd George. Kabinetas nebus partijų prin kir.
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WJ- •JPakeičta sporto taisykles jų kumštynes, be jokių kitų rie 
užsimokėjimų. Teisėjai, dakta- 

ir laiko dabo
si! leidimais

suprastų gerai prižiūrėt 
kumštininkus.

Bautams paskirtiems iki trijų 
raundų nebus leista turėt eks
trinių. Bautų laimėjimai 
punktais pilnai užgini. Visi 
kUinštyftių vakarėliai turės už
sibaigti promptiskai, vienuo
liktą valandą.

Mėgėjinis kumštininkas tu
rės bųt nemažiau septyniolikos 
metų amžiaus.

Jei kuris kumštininkas tą 
patį vakarą atstovi du bautus, 
jų tarpe kumštininkas turi 
gaut tam tikrą poilsio laiką. 
Paskiau, tokiam kumštininkui 
neleistina kumščiuotis tris die-

New Yorko valstijos atleti-jiaj, "sekendai" 
kes komisionieriai paskelbė tojai turės but 
naują boksui tvarkyti jstaty- vienų metų bėgiui, 
mą. Suprerhe teismo teisėjo 
Albert Cohn nusprendimu, 
mėgėjų (amateurs) bokso sri
tis gavo naujus "bosus ! 
fesionaių atletikos komisionie-j Kompensacija vakarais teisė
jai valdys* sykiu ir mėgėjus. į jams ir daktarams $15, o tei-

Ponai Bert Stand ir Daniel Gojams ŠIO. KofflpėnšJcija 
Skilling, komisionierių paskir-Į "sekendams” ir laiko daboto- 
:i tvarkyt mėgėjus bokso srity. jams pagal klubų riiitarirfią. 
•ie nustatė Įstatymus sekamai: 
tisuose pirnlos klasės miestuo
se, i imant New Yofka ir Buf-! v-

Jalo miestus, kurie klubai už
siimtų rengt 
vakarus, per
leidimus užsimokėt $250.'’Ki> Bautų direktoriams tik bus lei- Skilling pareiškimu, mėgė- 

koniisionierių'stina suruošt kumštynių vaka-’j^nis leidimus pradės išduoti

Lridifhų kairios metams tei
sėjams ir daktifaffiS $13, d 

_ “sekendams” ir laiko daboto- 
Pro- jams tik $3.

Managerial arba "derybėto- 
rai” neturės teisės įsakinėti mė
gėjams nei sti jais derėtis.

kumščiavimosp Kumštininkai ir bautų
metus turės už! rektoriai turės turėti » _

di-

*a šmugelninkų organizaci
ja, kuri i Jungtines Valsti
jas įšmugeliavusi net 100, 
j00 ateivių. Ištyrę, jog už 
rieno žmogaus įvežimą jie 
m davė po $1.850. Už tą su- 
na padirbdavo leidimus i- 

- J. *»

važiuoti ir sutvarkydavo
visą ateiviui kelią į šią ša- zilijos vyriausybė išdėstys Tau 
Ii. Nors kelias Įvažiuoti ne- tų Sąjungos Taryboj savo pa-’ 

pavojingas, vis siūlymą įsteigti tarptautinį in-! tuose miestuose 
kad tiek'riitutą raupsų ligai ištirti. i nuožiūra SI00.

? Gal Tautų Sąjunga pardės Pirm leist rengt paskirtose'ki direktoriai bus pilnoj atsa-Į Pasak kumštynių ekspertų, 
I didesnę ir svarbesnę rolę los-< vietose kumščiavimosi vakarus, : komybėj pagal komisionierių, šis komisiohierių įvykdytas įs-

■ namas arba vieta turės būt pa-1 įstatymų^ Daugiausia kreips > tatymas reiškia dideli biznį vi- 
[ tikrinta Building if Fire De- Į dėmesio prižiūrėti palaikyti ge- i siems mažesniems klubeliams. 
paftmehts inspektorių. j ra tvarką kumštynių vaka- Tikima toki klubefiai

Profesionalai klubai, kurie! ruoš. Toki direktoriai privalo išdygt, taip kaip išdygo vadi- 
r.ct buvo apširūpihę leidi- tbrėt tokiems vakarams dū ge- naffii "miniature golf" kursai, 
ir dabar gali rūošt niėge-! rai prityrusius "sekendus", ku- " V. J. Vyšnias.

ANGLŲ, VOKIEČIŲ IR 
PRANCŪZŲ PINIGINIAI

ti. Linkėtume.
—o—

LATVIJOJ RINKIMAI...
IR PIOVYNĖS...

Vėliausia spaudos scnsaci-
— “Anglijos vaistybinia- 
banke mažėja aukso kie- 
. Paaiški, kad jos pinigai 

cipe koalicinis, bet nacionalis — Patriotinė Koalicinė: plaukia į kitus kraštus. Prisi- 
; mena, kad ta
t Vokietijoje prieš prasidedanti^

‘rahi. Šią naują vyriausybę padeda suda

vyriausybe, kurios tikslas bus rasti būdų pašalinti d 
bartinį finansinį bei ekonominį krizį ir Britaniją past 
mėti į gerbūvį. Faktinai ši vyriausybė yra vyriausyl Į joje finansiniam krizini. An-

■ glai pabūgo, kad jų pinigų 
nansinį ir ekonominį krizį, ir jos valdymas gali buri! kursas galįs kristi ir pradėjo 
trumpas. Į užsienio politiką ir kitokius klausimus, kurie > dairytis, iš kur gauti pagal- 
neliečia finansų ir ekonomijos, ji nesikiš. 'bos- Francijos bankai pasisiu-

Šis ir kiti faktai mums parodo^ kad niekas taip greit, jau net buvo pradėta 
negali orientuotis svarbiais ir opiais valstybės klausimais; 
kaip britai: jie meta į šalį visus partinius principus iri 
savitarpines rietenas, kada gyvenimas reikalauja vie
nos bendros patriotiniais jausmais pagrįstos didelės pa- \- 
stąngos ir visi dirba bendrai. Tas ir mums turėtų būti 
sektiniu pavyzdžiu atstatant savo mažą Nepriklausomą įpj^paščiu 
Lietuvą. Ju partijų vadai, kada klausimas liečia valsty- y.ancuz^ sako> jog angiaii- 
bės atstatymą, meta Į šalį savo savimeilę ir net aukojai dėl savo puikumo norėje, kadi 
savo aukštas vietas partijose. Tam pavyzdys pats buvęs mekas nežinotų apie jl} sko.l 
darbiečių premjeras Ramsay MacDonaldas, kuris ne-i linimąsi pas Francuzus; 
žiūrint partijos reikalavimu, liko vadovauti nauja pa- 
tnotine koalicine vyriausybe. Tuo MacDonaldas, tarsi buįu, kaip

gautą žinia, kad Anglijos fi
nansų ministeris Snowden už
draudęs tas derybas vesti.

rijos ir Anglijos 
prasidėjo ginčai.

sako, jog

! Latvijoj dabar partijos ruo- 
j šiasi seimo rinkimams. Kaip 
! praneša musų korespondentas 
i atrodo, kad šiais metais par- i
jtijinir. suskilimas Latvijoj dar 
i didesnis nei kada nors buvo, 

pats buvo ir j Stipriausia Latvijos partija,
i socialdemokratai, kurie 
■ ir. metais eina į rinkimus 
skilę. Spaudoj rinkimų kam- 
nijos jau pradėtos, ir reikia 
sakyt, labai negražiai iške
pai viešumon visų partijų 
dų privatiniai reikalai ir pa

sielgimai, įvairios sensacijos, 
kurios nei vienam nei kitam 
kredito neduodą. Atrodo, kad 
šiemet rinkimų kova bus la
bai smarki.

—o—
! LIETUVOS PILIEČIAIS 
ĮTAPTI NELENGVA

riiai

leidima. ■ nas.
v —-

ir peržiūrėt leidimus. To-i rugsėjo 1 d., 1931 m.

pradės

niiis Lietuvos; Ragiria latvius mokytis lietu
viv. kalbos; LietuvossLatvijcs Fėdėfžėija —- galutinai

Rašo — L-. AidjH
Latvių laikraštis “Fedeja j IT&hcužą kalbos* pahiokas,

Bridi” randa, kad latvių lieta-1 notš jos mokoirioj visose mo
viu viefiybės -judėjimas dar kykldše*"rf sjieči^biiiuos licė- 
hėra apėmęs plačiųjų ihasių. jtiOš bei iilštitutiiOS, Bet lie- 
Lietuviai politinio tblregėjim.? tuvių kalba, visai nepri- 

eiiižiha plačiomš hiasėms, ne
įtraukta į tadiofOhO progra
mą.

savo partijai pasakė: “Visų pirma aš esu britas — pa
triotas T

Kaip partijos vado, MacDonaldo būklė apgailėtina, ta
čiau kaip valstybės vyro ir tautos sunaus, jis taps sim
boliu ir pavyzdžiu ne tik Britanijoj, bet ir užsieniuose, 
ką patvirtino pirmieji užsienių diplomatų atsiliepimai 
Francijoj, Vokietijoj, Amerikoj ir visuose kituose kraš
tuose. Mes pirmiausiai esame savo tautų ainiai, o tik 
paskui tampame savo įsitikinimų įrankiais.

Jei Lietuvos partijų vadai butų toki, tai šiandie Lie
tuva butų dvigubai toliau nužengus.

Lietuvos pilietybės teisėms 
pripažinti komisijos pirminin
kas, piliečių apsaugos depar- 

; tamento direktorius Dr. Nova- 
_s, vienam spaudos atstovui 

pareiškė, kad liepos mėn. ga-

Britanija sunkioj ekonominėj būklėj

jau žūsta. Išdavoje gavo 
ir kreditų prailginimą. Daba 
kampanijai reikalaut revizuok 
ir reparacijų mokėjimą, viduje

Kas daugiausiai šaukia, tas greičiau ir pagalbos gau
na. Taip ir šu Europos finansiniu ir ekonominiu krizinis. 
Vokietija šaukė, rėkė, kad 
Hooverio moratoriumą 
Vokietija jau ruošiasi 
Versalės taikos sutarti
tvarko finansus ir pramonę ir tikisi neužilga sustip 
rėti. Tuo tarpu Britanija, kuri neva laimėjo pasaulin 
karą, šiandie, kaip statistika ir žinios parodo, pergyve 
na daug sunkesnį krizį negu Vokietija, tik, žinoma, j 
tyli, nesiskundžia ir desperatiškai nešaukia pagalbu? 
kaip Vokietija. Britanijos finansai smunka, bedarbiv 
skaičius daugėja, kreditų iš savo buvusių karo draugi; 
negauna, ir del to MacDonaldo vyriausybė, kuri dau 
giau rūpinosi bedarbius šelpti nei krašto ekonomiją ge 
rinti, dabar turėjo atsistatydinti. Atrodo, kad so 
cinizmas Britanijos negali išgelbėti iš sunkios ekonomi 
nes būklės, kuri ją sunkiai slegia jau nuo pat karo pa 
baigos, priešingai — ji vis dar blogėja. Kada nelaimės 
slėgė Vokietiją ir Francijąx tada Britanija jiems gelbė 
jo, o dabar pati kenčia.

Bank of England finansinis patarėjas amerikonas Dr. 
Spagne nesenai pareiškė, kad dabar Britanija kur kas 
keblesnėje būklėje nei Vokietija. Vokietija atitaisysian
ti kur kas greičiau negu kuris kitas Europos kraštas, o 
Anglijos padėtis, jo nuomone, atitaisymo metu pasiliks 
dar blogesnėje padėty negu dabar.

Atrodo, kad vien rūpintis bedarbius šelpti neišvesi 
krašto iš sunkios ekonominės būklės. ,

— norėję gauti pinigų tuo 
» gelbsti draugas;

draugą. Anglai sako, kad jų L 
piniginė padėtis gana stipri , 
ir jie be jokių paskolų gale- Lietuvos pilietybę daugiau 
šią apseiti; apie paskolą gan-; 
dus I 
nori pasauliui įrodyti, kad be 
jų sutikimo ir paramos eko
nominiai pasaulio sunkumai 
nebusią pašalinti. Tas parodo; 
franeuzų garbės troškimą.

Kitos vėl sensacingos žinios 
gaunamos iš Francijos, tai, 
kad Anglijos bankas gavęs iš 
Amerikos ir Francijos 50 mi- 
lionų svarų sterlingų. Anglų 
ir franeuzų spauda buvo net 
smarkiai dėl šių pinigų pasi
ginčijusios, ir viena ir antra 
pusė buvo net užsigavusios; 
o vis dėlto franeuzai pinigų 
anglams davė ir šie priėmė.

Ima aiškėti ir tikroji prie-! 
žastis. Anglų pinigai pradėjo; 
svyruoti, jiems gelbėti anglai 
iš tikrųjų galėjo paimti kapi-; 
talus, kuriuos turi įdėję į Vo
kietiją; bet tai butų padidinę 
dar labiau krizį Vokietijoje, 
ko anglai nenorėjo.

Franeuzai pinigų vokie
čiams nenorėjo paskolinti be 
vadinamų politinių garantijų, 
bet dabar jų davė anglams. 
Anglų pinigų kursas išliko 
savo vietoje, ir anglai atsiga
vę galės skolas paversti ilga- 
laikinėmis — žodžiu, franca- 
zų pinigais padės vokiečiams.

Dabar vokiečiai sako, kad 
šis “gešeftas” yra geras Fra n- mu žinoti ką ta kompanija da- 
cuzijal, Anglijai ir pačiai Vo- ryty* jri darbininkas to įsaky 
kietijai. mo neišpildytų?...

leidžią franeuzai, nes jie Q00 prašymų
100 asmenų. Dar yra apie 2, 

Jie svarstomi 
tam tikroj eilėj: pilietybė su
teikiama tarnavusiems Lietu
vos kariuomenėj, antroj -— tu
rintiems giminių Lietuvos pil. 
ir trečioj — visi kiti.

Taigi, tapti Lietuvos pilie
čiais nelengva.

—o—
LIETUVOJ MUŠĖ KUNIGĄ

- Šiauliuose moterys nesenai 
primušė kun. Syrų, kuris tuo 
pasipiktinęs prašė Kauno ar
kivyskupo, kad jį iš Šiaulių 
iškeltų. Kelios davatkėlės pa
noro jį neišleisti, ir del to pra
dėjo rinkti parašus, bet ne
žiūrint į tai, kunigas iškeltas.

Jeigu jau7 Lietuvoj moterė
lės pradeda kunigus mušti, tai 
atrodo nelabai Bažnyčiai gra
žu. Tas dar tvirtina, kad Lie
tuvoj kunigų autoritetas vis 
menkėja, žmonės pradeda su
prasti, kad kunigas toks žmo
gus kaip ir visi kiti.

DRAUDŽIA UNIFORMOJ 
ŽUDYTIS

Vengrijos sostinėje Buda
pešte, vietinė gatvekarių kom
panija nesenai išleido įsaky
mą savo tarnautojams, kuriuo 
draudžia jiems save žudytis 
kompanijos uniformose. Ido-

ir nacionalizmo griežtumo ir 
judėjimo srity latvius ne tik 
paviję bet jau net pralenkę. 
Kartu ir latvių lietuvių nacio
nalinės ir politinės vienybės 
idėja giliai įleidusi šaknis lie
tuvių tautoje. Tai idėjai reali
zuoti visas pastangas reikia 
pridėti ir latvių visuomenei.

Didelę kliūtį Lietuvai Lat
vijai susiartinti laikraštis ran
da lietuvių ir latvių kalbų skir 
tume. Latvių ir lietuvių gyslo
se bėga vienas ir tas pats krau 
jas, juos riša bendra praeitis, 
papročiai ir žemės. Taip pat 
ateitis jiems, gal bųt, tik ben
dra. Pašalinus kalbos sunku
mus, bus išlygintas kelias y 
latvių lietuvių nacionalinę Ir 
politinę vienybę ir kartu su 
tuo padėti stipresni pagrindai 
abiejų tautų šviesai, didingai 

ir tikrai ateičiai, bus atgaivin
tas Vytauto Didžiojo baltie- 
čių didybės laikmetis. °!, - ‘'

Apleisti lietuvių reikalai
Tolregei nacionalihei politi- 

kos programai “Pedėja Bridi’- 
siūlo pirmiausia išnaudoti mo- 
kyklas ir radiofoną. Lietuvių 
kalba, kaipo papildomas kur
sas latvių kalbai, nėra įvesta 
nė vienoj mokykloj. Net latvių 
vienybes įsteigtiems ir laiko
miems lietuvių kalbos kur
sams Rygoje kultūros fondas 
rado galimu atmesti prašymą 
del poros šimtų latų paramos. 
Lietuvių latvių istorijos vietoj 
mokyklose mokoma socializ
mo istorijos. Literatūros vietoj 
— rusų ir vokiečių literatū
ros istorijos. Lietuvių kalba 
turėtų būti įvesta kaip priva
lomas dalykas, 0 Latvijos is
torija ir geografija, jei mokyk 
lų programa pasirodytų per 
plati, sujungta su Lietuvos. 
Radiofonas teikia anglų ir

Išdrožia pamokslą!

Straipsnis baigiamas tokia 
pamokančia pastaba: “Japo
nai po 1894 metų, kuomet Ru
sija iš jų atėmė Port-Arturą, 
visuos savo laikraščiuos die 
na iš dienos spausdino: “Ja
pone! Atmink Port-Arturą! Ži
nok, kad tavo krauju apšlak
stytos žemės vaisius atima ki
ti!” Ir kuomet po 10 metų 
kilo Rusijos Japonijos karas, 
tai japonų tauta taip buvo 
pasiruošus karui, kad rusai 
prieš ją išdulkėjo, kaip pelai. 
Geriau mokykimės iš japonų, 
negu iš sėklių “Elegante 
Welt” ar kitų madų laikraš
čių. Meš patys esame savo lai- 
ttlėš kalviai. Tai žifiokiihe”.

Lietuvių vargai veikia
Minėdamas spaudos draudi

mo laikus, kurių neteko patir
ti Baltijos gubernijose lat
viams ir ęštams, autorius su
sijaudinęs pastebiu kad, klau
sant lietuvių pasakojimo apie 
jlie&, iš akių veržiasi ašaros. 

Į Toks pat liūdnas pasakojimas 
; yra apie lenkų žygius Vilniaus 
srity, ktirie simboliškai išreikš- 

: ti karo muziejuj esančiam pa- 
[S* ■ veiksle, vaiduojančiam lietu- 

! vaite Surištom rankom ir už
pultą balto erelio. Čia pat pri
duriama, kaip savo laiku len
kų ponai mainė lietuvių ( ūki
ninkus į šunis... Klastingą Su
valkų sulaužymą su pasipik
tinimu primindamas, nenesiste 
bų kad po negražių lenkini
mo priemonių Ilukštos apskr. 
lenkai nesidrovėjo užsienio 
laikraščiuos dar dėti žinias a- 
pie lenkų persekiojimą Lat
vijoj.

Vi» Lietuvai geriau

Seimo atstovo ir buv. mi- 
fiiStėtto pirmininko Skūjenie- 
ko orgarie “Latvian Baisa” 
įdėti jo bendradarbio įspū
džiai iŠ Lietuvos. Kalbant apie 
didingą Lietuvos sėfibvę, pa
žymima, kad jei Latvijoj, 
kaip Lietuvoj, krikščionių ti
kėjimas ? butų įvestas keliais 
šimtmečiais vėliau, tai latvių 
vadai, kaip Viesturas, kuris 
kronikėse vadinamas trRex”, 
butų virtę tokiais pat galiū
nais kaip lietuvių Mindaugas, 
Kęstutis, Vytautas, ir latvių 
žemė butų jau tuomet pripa
žinta, kaipo nepriklausoma 
valstybes, kokia buvo Lietuva. 
Tat tautai botų moraHilta 
rama dtUrtifthui lalltutH, 
kuomet “su grynai vergiška 
baime lenkiamas prieš savo 
buvusius pavergėjus”.

Straipsny susižavėjimo reiš
kiama karo muziejum ir jo 
šeimininku gen. Nagevičium, 
kurio paaiškinimai vadinami 
įtikinančiais ir neužmiršta
mais.

Liėtūvos Latvijos federacija

Progresyvinių Latgalijos u- 
kiiiinkų ofgane “Zemnika Ži
nąs” taip pat su didele užuo
jauta kalbama apie Vilnių. 
Laikrašty konstatuojama, kad 
tiek istoriškai, tiek etnografiš
kai si sritis priklauso Lietuvai. 
Taip pat ir prekybos atžvil
giu Vilnius lietuviams yra 
svarbus Centras. Želigovskio į- 
sivėrzimas j Lietuvą priitlėrifti 
mas kaip pamoka Latvijai, 
kurios ištisos sritys lenkiriA-

tų. Tačiau tai tik dabar pa- 
štebeta^ Tuo tarpu tas darbas 
varomas f-ealizuoti planui, ku
rį išreiškia Kauno karo mu
ziejuj esąs lenkų žemėlapis. 
Jame visa Lietuva, Zemgalė ir 
Latgalija apibrėžta, kaipo 
Lenkijos teritorija. “Pateikti 
faktai liudija — baigiamas 
straipsnis, —kad Lietuvos 
Latvijos ankštas bendradarbis 
rimas turi būti plečiamas ri« 
somis jėgomis, siekiant Latvi- 
jos Lietuvos federacijos kaipo 
galutinio tikslo**.

Biznieriai, Skelbkitės 
“Vienybėje”
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Labai daug kramblių ir uogų

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Kuni-

iŠ

už taip nuoširdų jų vaišinimą 
ir draugiškumą, kurį turėjo

apskr.). 
permažai

vieno 
skiria

7-ta apskritis rengia 
vieną išvažiavimą ap-

Kaip matote, šiame išvažia
vime bus proga visiems vieno
dai * linksmai laiką praleisti, 
taip jauniems taip ir seniems.

I

Bet kad daugely ligoninių 
šitaip prastus žmonelius aprū
pina — ne nuo vieno žmogaus 
teko girdėti.

7-to aps. metinis 
išvažiavimas

pas
Bri-

g i 
I

St. Žukauskas 
Spaudos kom. narys.

I

Lietuvis išgelbėjo moterį nuo 
mirties

Patobulinti — nedaug ko 
reikia

Kol kas ir be milionų gali
ma daugiau svečių susisukti, 
jeigu, pav., vi«i tarnautojai su 
svečiais bus švelnesni, manda
gesni, jeigu tynęs bus švariau

Nuoširdžiai kviečiame visus 
pikniką!

“Vienybės” Piknikui 
Rengti Komitetas.

Gerb. Olšauskas kol 
darbuojasi Lietuvos atstovy
bėj Washington, D. C. Linkim . 
jam geriausių pasekmių.

Žvalgas.

f * slankyti į musų
‘Vienybės” pikniką, kuris į- 
zyks sekmadienį, rugpiučio 

j (Aug.) 30 d., 1931 m
Grove Parke, L__

lietuviai turėjo malonumo ne 
vieną stiklelį pakelti ir dėkin- 

Connecticut, Massachusetts. gumo bei simpatijos pareikš- 
<ew Yorko, New Jersey ir ki- « Poniai ir P- kaP- Valušiama

b:--'

ass
- - J:'} -

■

UGP. (AUG.) 27, 1931 M.

ų valstijų lietuviai esate ma- 
oniai kviečiami skaitlingai at-

rengiama! ma^onumo P3^1^! kiekvienas 
’•dalyvis būdamas jų draugėj.

Po jaukios vakarienės sve- 
Indian &a* turėjo nemaža malonumo 

New Haven | Prileisti pora valandų bešok- 
busite pilnai: darni ir besibičiuliaudami. Pro 

patenkinti. Bus’ graži pikni. j tarpiais jie galėjo gėrėtis mu- 
kui pritaikinta programa. ___ .

Komitetas pasiryžę visus atsi
lankiusius tinkamai priimti ir į 
pavaišinti. Tikrai tikimės, kad 
atsilankę busit pilnai paten
kinti.

a i sų muzika ir daina, ką žino- 
- ma, išpildė patefonas.

Rugpiučio 2 d. ponia ir p. 
kapitonas išvyko Lietuvon, ku 
riuos išlydėjo stoty lietuvių 
grupė Briuselyje.

Šia proga tebus man leista 
lietuvių Belgijoj vardu palin
kėti p. p. Valųšiams geriausio 
pasisekimo savo mylimam 
krašte. Mes negalėtume leisti 
sau užmiršti jų nuoširdaus da- 

! lyvavimo lietuvių kolonijos gy 
Į

1 venime, ypač propagavime 
■ musų krašto užsieny.

Pereitą savaitę kambary, ■ 
kuris buvo pripildytas dujo-r 
mis (deginamu gesu) rasta 

I 

užtroškusi Ona 'Bakulevičiutė, 
15 metų amžiaus lietuvaitė. 
Mergina nusižudė del to, kad; 
jos motina neleido dirbti kaip! 
tvarkdare vienam vietos kine-* 
matografe.

Koroneris pripažino įvykį ■ 
savižudybe del nežinomos: 
priežasties.

r Ginčas su motina
Mergina pasakė savo moti

nai Anna Bakulevičienei (Bic- 
kle), kad jai siūlomas darbas 
kaip tvarkdarei vienam vietos 
“movie” teatre. Motina prie
šinosi ir neleido jos dirbti to
kio darbo. Del to įvyko gin
čas ir nesusipratimų.

Pora friinučių vėliau Ona 
nuėjo į rūsį savo namuose 223 
North Calhoun St. ir įėjus 
smarkiai užtrenkė duris.

Kiek vėliau pastebėta dujų 
dvokimas. Nuėjus į kambarį, 
kur buvo Ona, jis buvo pilnas 

į dujų, o mergina gulėjo už- 
• troškus.

Tuoj pranešta policijai ir 
pašauktas ambulansas. Per 
dvi valandas ligoninės tarnau
tojai bandė išpumpuoti iš mer 
ginos dujas ir ją atgaivinti, 
tačiau nepavyko. Ona Baku- 
levičiutė jau buvo mirus.

Rep.

vietų, nors jau turime ir pa
simokiusių žmonių, kurie ga
lėtų užimti vietas taip kaip ir 
kitų tautų žmonės. Visa ne
laimė, kad šis klubas nesilai
ko vienybės. Atėjus rinkimams 
į apskrities viršininkus, klu
bas pasidaro gyvesnis. Butų 
daug geriau, kad visada lai
kytųsi. K. Demikis.

Čia dirba vyras. Jis tarnau
ja kokioj nors įstaigoj, užima 
atsakingą vietą. Jo pareigos 
verčia jį labai daug galvoti.

Čia dirba vyras. Jis tarnau- 
žmogų vargina, silpnina. Ypa
tingai žmogų silpnina moky
tojo darbias, kuris dažnai žmo 
gųb labai išnervina.

gauti musų ligonių “duonos”.
Nesinorėtų tikėti, kad mu

sų visose ligoninėse šitaip bu
tų. Tačiau žmonės, kalbėdami 
apie kurį nors luomą, 
to luomo asmens ydas 
ir visam tam luomui.

muoti kambarių ir maisto kai
nas. Svečių daugumą sudaro 
žydai, nors lietuvių ir yra.

SLA. 
kasmet 
skr. naudai. Šiemet rengia- 

! mas rugpiučio 30 d., sekma
dienį, Rocky Glen park. Kiek 
bus pelno, skiriama prieglau
dai, ūkį įsteigti. Bus graži pro
grama. Kalbės teisėjas W. S. 
McLean Jr., teisėjas B. R. 
Jones, Adv. J. S. Lopatto, 
prez. St. Gegužis iš Mahanoy 
City, Pa. F. Zivatas iš Scran
ton, Pa. Dainuos Lietuvių Tau 
tinės katalikų parapijos cho
ras iš Scfanton, ”Pįvrir Lithua
nian Doughboys iš Wilkes- 
Barre, Pa. Kaip matote, pro
grama bus graži, negalima jos 
apleisti neišgirdus.

Taip pat bus puiki muzika. 
Jaunimas galės pasišokti, o 
kiti galės išsimaudyti, nes gra
ži vieta maudytis. O senesnieji 
kurie tingi šokti ir bijo mau
dytis, galės po medžiais pyp
kes parūkyti ir tyru oru pa
kvėpuoti.

Rugiapiutės darbams pasi
baigus, galvojam ir apie vasa
rojų. Tiesa, vasarojus dar ža
lias, bet miežiai jau pribren
dę. Vargšės musų dalgės. Ge
rokai apdilo, ligi rugius nu
šveitė, gi dabar tai jau vos 
gyvos liks. Na, užtat, žiemai 
atėjus, galės pasilsėti.

Ūkininkui vasaros metu tai 
tik laikykis: vos spėjai nupiau 
ti šieną, žiūrėk, jau ir rugia- 
piutė. šiaip taip nukuprinai 
rugelius, — reikia piauti kvie
čiai ir miežiai. Be to, rugiai 
džiūsta. Ne gi paliksi dirvoj 
visai žiemai — reikia suvežti 
į klojimus. Suvežė rugius, — 
vežk ir kitus nuplautus javus. 
Javus nupiovei, — reikia eiti 
pūdymo artų; juk reikės gy 
vėlai rudenį sėti žieminiai ja
vai. Žieminių nepasėsi, — tai 
i rduonos neturėsi.

Be to, reikia pagalvoti ir 
apie gyvulių auginimą. Parė
jo šeimininkė namo — ir su
kasi apie ją paršyčiai ir viš- 
tyčiai: nori lesti, ėsti, 
kia papenėti.

Sveiki ir nesveiki darbai
Tuo tarpu, kai ūkininkai at

rodo sveiki, apdegę saule, rau 
meningi, stiprus, — mokyto
jai bei kitų nervinamų įstaigų 
tarnautojai atrodo išblyškę, 
pageltę, silpni.

Kai tuo tarpu ūkininkų tar
pe randame ir labai senyvo 
amžiaus žmonių: 60, 70 ar 
net virš 100 metų amžiaus tu
rinčių; retas kuris nervinamų 
įstaigų tarnautojas sulaukia 
60 metų amžiaus, —; daugiau
siai miršta savo amžiaus vi
dury.

Inteligentų bei tarnautojų 
žmonos dažnai sėdi be jokio 
darbelio. Nemanykite, kad jos 
kentėtų badą. Ne. Jų gyveni
mas visu kuo aprūpintas, ka
dangi vyrų algos buna nevisai 
mažos. Inteligentų žmonų vi
sas užsiėmimas — sekti ma
das ir sulig jų siūdintis naujas 
sukneles. Čia tai vyrui tikras 
kryžius. Bevejodama madas, 
žmona praleidžia visą vyro al
gą taip, kad net ir į skolas į- 
varo. Gi apie pasitaupymą se
natvei, ligai ar kitai nelaimei, 
negali būti ir kalbos.

žmogui 
pas 
VI. 
dar 
tur- 
šiuo

Parke groja mariampolie- 
čiams žinomas 9-to p. L. K. 
Vytenio p. kapelm. p. Visoc
kio vadovaujamas karo orkes
tras. Programa plati ir gana 
įvairi, o išpildymas — tikrai 
meniškas, ir užsienio svečiams 
ne gėda tokį orkestrą parody
ti. Dar šiek tiek įdomumo tei
kė netoli Birštono buvusi
džiulė skaučių stovykla, bet 
dabar skautės su slogomis jau 
išvažinėjo, o Birštone apsi
niaukę ir lyja.

Paulius Suvalkietis.

gana pavojingai. Nors buvo 
greit suteikta M. J. Kvietkui 
gydytojo pagalba, tačiau ne
galės kelias savaites dirbti, 
nes kairės rankos pirštai labai 
apdegę. Moteriškė visai nesu
žeista. K. Demikis.

ROTTERDAM — VOLENDAM 
N. AMSTERDAM ir VEENDAM i 
yru populiariŠki ioa linijos laivai | 
Tiesus trumpas kelias per Rotter- Į 

dam’ą į ir ii visų dalių

Ms
- d

Vadinas, prastam 
ir sirgti bloga. Kaip ten 
jus, Amerikoj, nežinau. 
Krymov rašo, kad ten 
blogiau. Anot jo, ten ir 
tingiesiems nevisai kaip
klausimu. Mat Jungtinių Vals
tijų daktarai tik iešką, kokiu 
budu išvilioti pinigus. Jie ty
čia atranda visokių “kabliukų’, 
kad tik butų galima daryti 
operaciją, už kurią jie ir imą 
brangiai. Dažnai ligoniui ten
ka iškentėti net keletas “ope
racijų”. Goplana.

Laivai kas savaltf
Neprilygstami patogumai 

Rezervavimui ir informacijų dfr- 
ltd rašyk bile vietiniam agentui, 
arba: 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New fork

Šiemet, kaip ir kasmet, ke
letas lietuvių baigė aukštuo
sius mokslus Belgijoj ir at
sisveikino su tuo kraštu ir su 
savo kolonija.

Aukštąją Belgijos karo aka 
demiją baigė kap. Valušis. Ta 
proga prieš išvažiuojant Lie
tuvon, p. Valušienė-Smetonai- 
tė, surengė Lietuvos konsulate 
vakarienę, kurioje dalyvavo: 
p. Narjauskas, Lietuvos kon
sulas Briusely, karo akademi
jos karininkai svetimtaučiai su 
poniomis, — p. p. kap. De- 
ruer (franeuzas), major. Gil
len (čilietis), pulk. Yaneze 
(peruvietis), kap. kom. Bri- 
chard ir Įeit. Bouhom (bel
gai) ; major. Žilys, Įeit Vitkus 
— Lietuvos karininkai su po
niomis, keletas panelių ir po
nų belgų, Lietuvos konsulato 
sekretorius ir pora asmenų 
lietuvių kolonijos Belgijoj.

Apskričio išvažiavimo ko- r mitetas daug stengias, kad iš
važiavimas butų smagus ir vi
sus patenkintų. Taigi, visi Wil 
kės Barre apylinkės lietuviai 
seni ir jauni SLA nariai ir ne- 
nariai kviečiami išvažiavime 
dalyvauti.

Darbai
Daug darbo turi vasarą u- 

kininkas, bet dar daugiau dar 
bo turi jo žmona — namų šei
mininkė. Ji padeda vyrui dirb
ti darbus lauke, bet jai tenka, 
dažnai vienai pačiai, dirbti ir 
namie, štai, parėjo abu iš lau
ko. Vyras tuoj ėmė ir atsigu
lė pasilsėti. Ir knarkia, sap
nuoja sau. Gi tuo tarpu žmo
nai tenka pasirūpinti ir gyvu
lėliais : paršeliais ir višteliais 
bei kitokiais.

Pavalgę vėl traukia į lau
ką abu. Vyras išsimiegojęs, 
pasilsėjęs; gi žmona — ne. 
Tačiau abu lygiai dirba, nė 
kiek neužsilenkdami.

Rytą žmonai tenka taip gi 
anksčiau atsikelti: reikia pa
ruošti valgio — blynų pra
sikepti, piemenį laukan išleis
ti, karves pamilžti ir pamilžus 
išvaryti ganyklom

Tada eina kartu su vyru, 
kurs jau buna atsikėlęs, lau
kan dirbtų ūkio darbų. Gi tie 
darbai toki skuboti, toki u- 
mųs. Jei nespėjai laiku baig
ti — prapuolei. Mat vis už
stoja nauji ir nauji darbai.

Gi vyras vienas ne gi gali 
dirbti* Jei jis su dalgiu piau- 
na, tai reikia, kad kas nors iš 
po pradalgių imtų, šis pasta
rasis darbas ir tenka dirbti 
žmonai.

šiais metais kuomet vasara 
gana palanki krambliams ir 
uogoms, nes dažnai palyja, 
kuomet angliakasyklos mažai 
dirba ir žmonės turi mašinas, 
tai krambliauti ir uogauti visi 
išvažiuoja į kalnus.

Politinis klubas
Didžiojo Lietuvos 

gaikščio Vytauto Piliečių klu
bas pradėjo veikti. Rugpiučio 
9 turėjo susirinkimą, nes atei
nantį rudenį bus rinkimai į 
Luzeme apskrities teisėjus etc.

Toks klubas reikalingas 
Wyomingo klonio lietuviams, 
turėti vienybę politikoje. Ta
da ir anglai su mumis skaity
tus!. Nesant vienybės, mus

Gražųs santykiai su sve
timtaučiais

Prie kuklios lietuviškos va
karienės ir lietuviškų gėrimų 
ponai svečiai svetimtaučiai ir žmonės negali gauti valdiškų

Kaip matome, dauguma mu 
sų inteligentų bei tarnautojų 
turi ne žmonas, ne gyvenimo 
drauges — bet tikrus netašy
tus kryžius, kuriuos ir velka 
visą savo amžių.

Tuo tarpu kai vyras, tar
naudamas įstaigoj r ir nuolat 
sukdamas galvą bėi: nervinda- 
masis, be laiko pražyla, nu
plinka, jo veidas labai anksti 
pasidaro giliai raukšlėtas, — 
žmona apie tai nė negalvoja. 
Ji tik leidžia vyro sunkiai už
dirbamus pinigus, tenkindama 
savo beprotiškas užgaidas.

Tai, kaip matot, musų inte
ligentų vedusių vyrų gyveni
mas nėra lengvas. Sakiau, tai 
tikras kryžiaus kelias.

Čia labai tinka prilyginti 
šitokį nuotikį. Numirus vyrui, 
žmona jį susapnavo. Sapne ji 
paklausė vyro, kur jis esąs 
laimingesnis:, būdamas gyvas, 
ar miręs.; Vyras atsakęs, kad 
po mirties jo gyvenimas labai 
pagerėjęs. Tada žmona pa
klaususi, kur jį Dievas skyręs: 
Dangun, ar pragaran. Vyras 
atsakęs, kad gyvenąs dabar 
pragare.

Vadinas,- vyrui ir mirus pra- 
; gare esą geriau, nei žemėj 

gyventi su žmona, žinoma, čia 
ne gi galima taikyti į visus 
vyrus, ar į visas žmonas.

“Norint daug yra gražių 
vietų, kur gyvenimas laimin
gesnis, bet šalies ant viso svie
to už Lietuvą nėr smagesnės”. 
— taip apdainuojama Lietuvą 
viena liaudies dainele. Viena 
gražiausių ir garsiausių Lietu
vos vietų yra Birštonas. Graži 
ir maloni Birštono gamta, gar
sus ir naudingi jo mineraliniai 
šaltiniai. Del to Birštonas, 
kaip žymus kurortas, jau bu
vo žinomas prieš karą. Tada 
čia suvažiuodavo daug ir net 
žymių žmonių iš plačiosios 
Rusijos, Lenkijos ir kitų kraš
tų. Dabar į Birštoną kiek ma
žiau žmonių suvažiuoja, bet 
jo kaip kurorto gydomoji 
reikšmė nuo to nė kiek nema
žėja. Kiekvienam paliegėliui 
Birštonas buvo, yra ir bus iš
sigelbėjimo viltį teikianti vie
telė, kiekvienam vasarotojui 
jis yra ramus ir malonus kam
pelis, kiekvienam lietuviui 
Birštonas yra šalies pasididžia 
vimu, nes tokių mineralinių 
vandenų ne kiekvienas Euro
pos kurortas turi. Ypač bran
gus Borštonas turi būti, suval
kiečiams, nes jis pats yra Su
valkijoje (Ajytaus 
Tačiau suvalkiečiai 
juo įdomaujasi.

Rugpiučio 15 d. gerb. dai
nininkas J. Olšauskas, svečia
vosi pas savo draugus ir pa- 
žystaus ir su muziku J. Ste
ponavičium. giedojo. Su gra- 
borium C. Daugėla golfą lošė. 
Su Vaistininku A. Jakubčiunu 
dainavo. Su A. Velečkiu 
visus buvo net ir New 
tain, Conn, aplankė.

Rugpiučio 19 d. visiems ge
rai žinomas lietuvis siuvėjas 
M. J. Kvietkus eidamas gat
ve pamatė, kad moteriškės 
rubai užsidegė iš priežasties 
sugedusio automobiliaus. Rū
bai smarkiai degė ir moteriš
kė sirijonė ^tautybe, šaukėsi 
pagalbos. M. J. Kvietkus pa
matęs, kad moteriškė randasi 
mirties pavojuje, puolė ją gel
bėti. Draskydamas moteriškės 
degančius rubus, M. J. Kviet
kus apsidegino rankų pirštus
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Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rūšies

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS Į WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, atsilankė 
paskui ir tankiau.

Jurgis VaiŠnis, Savininkas
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Moterims sunkiau ir lengviau
Vakarui atėjus, abu eina 

namo. Žmona turi išvirti va
karienę. Pavalgius, vyras ima 
ir atsigula, gi žmona turi dar 
indus suplauti, sumazgoti ir 
tik tada ji gali atsigulti visai 
nakčiai ir ramiu miegu pail
sėti. Be to, jei turi mažą vai
ką, tai nė naktį negali ra
miai pamiegoti. Mat turi pri
sikelti aprūpinti, nuraminti, 
pamaitinti verkiantį vaiką.

Gi tuo tarpu vis vyras sako, 
girdi, boba dyka, tik jis vie
nas dirbąs.

Tai tiek apie ūkininkų ir 
prastuolių žmonas.

Inteligentų bei visokių aukš 
tųjų ir žemųjų kategorijų val
dininkų žmonoms visai kitokia 
gyvenimas.

Stinga daug
Pats Birštonas irgi perma

žai savim rūpinasi. Negana 
stovėti ant gražiaus Nemuno 
kranto, negana turėti Dievo 
dovanų ir brangių gamtos tur
tų, — dar reikia tuos turtus 
išnaudoti, patobulinti, pritai
kinti. Trumpai ir atvirai pa
sakius, Birštonui dabar reikia 
gero vedėjo, kuris mokėtų, su
gebėtų ir norėtų tuos turtus 
savo ir visos Lietuvos naudai 
išnaudoti. Kol kas tokio ve
dėjo čia nėra. Kai kas sako, 
kad norint Birštoną kaip ku
rortą tinkamai pastatyti, rei
kalinga dar keletą milionų li
tų įdėti. Bet man rodos, kad 
galima ir milionus įdėti ir sve
čių mažai turėti.

Didžiausia Lietuviu Duonkepykla S. Valstijose
PI V ARŪNAI BROLIAI

kepa duoną per virš 23 m. Jie vartoja geriausius ruginius ir kvietinius mil
tus, tai jų ir duona yra sveika ir stiprinanti žmogaus sveikatai. Tą liudija; 
patys jų klientai, kurie per ilgus metus valgo PIVARŪNŲ BROLIŲ kepa
mą duoną. Yra sveiki ir stiprus. Kviečiam ir jus stoti j jų eiles. Reikalaukite 
Pivarunų brolių kepamos duonos šiose vietose:

1432 Juniata St., Pittsburgh, Pa. — Tel. Cedar 7009 
678 No. Riverside St., Waterbry, Conn.

1926 Peoria Rd., Springfield, III. — Tel. Mam 5568

Laisniuotas Graborius
Pennsylvania ir New Jersey ValttijoM

Bėdos ligoninėse
Į prastus, nereikšmingus 

žmones niekas nė dėmesio ne
kreipia. Sakysim, daktarai. 
Nuveža ligoninėn kokį nors į- 
takingesnį asmenį — tuoj vi
sa ligoninė sujunda, sukrunta. 
Kas minutė ateina atlankyti 
gailestingosios sesers, kas an
tra minutė atlanko jį gydyto
jas.

Tuo gi tarpu nuvežus pras
tą žmogų dedasi visai kitaip. 
Dažniausia, tave uždaro 7
vai. vakare, ir lauk. Ir tik ry- į paruošiamos ir su venteliaci- 
to kokią 9 ar 10 vai. ateina j ja, jeigu sargas parko takus 
tavęs pasižiūrėtų. Gi tu čia i šluos ne apie 8 vai. ryto, kada 
nors stipk. Jei esi silpnas, tai jau daug svečių išeina pasi
ne gi galėsi vandens pasiimti vaikščioti, o kokią 3—4 vai., 
atsigerti. Gi tuo tarpu skam- kada dar veik niekas nevaikš- 
bink, nors truk, niekas neiš- čioja ir Lt. Tas smulkmenas 
girs. I sutvarkyti galime be milionų,

Bent šitaip bėdojo prasti’o jos kurortui sudarys didelį 
Žmoneliai, kuriems teko para- pliusą. Be to, reikėtų sunor-

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nubudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Telefonai Bell — Oregon 5136 
K»yrton< — Main 1417
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K SPAUDOS ATSTOVO PASIKALBĖJIMO SU PROF, A. 
VOLDEMARO GYNĖJU ADVOKATU CHOROŽNICKIU

Lietuvos teismo paskirtas 
prof. Voldemaro apgynėjas 
prisiekęs advokatas p. Salamo- 
nas Choronžickis, dvi dienas 
išbuvęs Plateliuose pas savo

žo į Kauną. Ta proga p. ad
vokatas mielai priėmė “Dienos 
Naujienų“ bendradarbį ir kai 
ką papasakojo:

— Vietinė policija patikri
nusi dokumentus leido pasi
matyti su klijentu, prof. Vol
demaru, — pasakoja adv. Cho- 
lonžkkis. Kadangi Plateliuose 
nė:a viešbučio, p. policijos vir
šininkas pasiūlė nakvynę savo 
bute, bet gavęs nakvynę priva
čiam bute, nesinaudojo p. vir-i 
šininko maloniu prielankumu.A.

Prie prof. Voldemaro dabar 
sunku prieiti, nes grafas Šua- 
zelis rem 
kurie statyti prieš 150 metų 
Vienintelis geriausias SU 
Voldemaru susisiekimas 
langą, kuo ir man teko 
naudoti.

— Kaip prof. Voldemaras 
atrodo? — klausia bendradar-

a savo rumus

pro 
Pui

— Nepergeriausiai. Prastai 
net apdriskusiai 
matyti, slėgimo žymes,
jaučiąs dvasinį slėgim

— Studijavo kalbotyrą ir li
teratūros istoriją. Gerai išmo
ko rumunų kalbą. O paskuti
niu laiku užimtas savo bylos 
studijavimu.

— Atleiskit, pone advokate, 
noriu kiek nukrypti nuo musų 
pasikalbėjimo lemos, — ąr ne
teko pasiteirauti, kaip į$ tik
rųjų yra profesorįaus ir jo po
nios asmeninių santykių srity?

— Taip. Šiuo klausimu; 
mielai galiu painformuoti. į 
Profesorius su ponia palaiko 
ankštus santykius laiškais.

apsirengęs, Spaudoj paskelbtos žinios, kad 
Esą" jų santykius suardė barone p. 
kad i Hplšteinienė, neturi pagrindo, 

negalįs sekti kultūrinio j>asap- Penia Matilda su profesoriaus 
posūnių išvyko Francųzijon 
vien dėl to, kad vaikučio syei- ; 
kata paskutiniu laiku labai pa-j 
blogėjo. Kaip žinote, jis per

lio — stbkuoja naujausios Ii 
teraturos.

— Ką ištrėmimo metu pro 
fesorius veikė?

Įvairus raportai rodo, kadįti ūkininku 
tarpe svetimtaučių yra didės-* gauti tokių informacijų 
nis susidomėjimas ūkių progo 
mi

Bet kur galima

Jungt. Valst. Žemdirbystės 
šioj šaly. Labai daug iš i Departamentas tajrpe šimtų vi 
immigrantų buvo ūkiniu 

kais savo šalyse, ir yra
natūralūs dalykas, kad nedar
bui kilus, labai daug immi
grantų pradeda mąstyti ar tik 
šioms dienoms nebūtų geriau 
ūky negu miestuose.

Bet teisybė, kad tikiu pro
gos naujiems ūkininkams vis 
puola žemyn ir ne didėja. Per 
paskutinius septynis metus, u- 
kių gyventojų skaičius šioj ša
ly nupuolė net 3,000,000. Bet 
to svarbiausia prie žastis ar 
tik nebus įvedimas visokių 
mašinerijų, kurios paliuosuo- 
ja labai daug darbininkų nuo 
ūkių. Bet, kai kuriose dalyse 
ūkininkavimas taip pasidarė 
nepelningas, kad tie ūkiai pa
versti į ganymo Jaukus arba 
visiškai apleisfF. Dabartinis pa 
šauly sunkus gyvenimas ir ker 
ta musų ūkininkus, nes jie vis 
tiek turi mokėti labai aukštas 
kainas visokiems daiktams, 
turi mokėti aukštus mokesčius 
kuomet Jcainos jų augintų pro
duktų vis žemos.

šokių “Farmers Bulletins”, iš- 
labai! leido knygučių, kaip pasirink

ti ūki. Farmers Bulletin No. 
1088 yra tik viena tų knygu
čių. Neišpasakytai daug pata
rimų, kaip pasirinkti ir vesti 
ūkį. Bet žmogus negali pasi
remti tik tokiomis knygutė
mis. Norį pirkti ūkį gali gau
ti pilnų informacijų apie vie
tines žemes iš Bureau of Soils 
of the United States ir turi 
informacijų norintiems apsi
gyventi valdžios apleistose 
žemėse. Be tų informacijų, ga 
Įima kreiptis prie valstiją į- 
staigų, kurios kaip tik tam 
tikslui įsteigė. California ir S. 
Dakota abidvi valstijos turi 
“settlement” komitetus. Immi- 
gracijos Direktorius, Wiscon
sin Dept, of Agriculture Juo
da patarimus apsigyvenan
tiems toje valstijoje. Žemdir
biškos stotys įvairiose valsti
jose turi knygutes apie sayo 
apylinkę. Laiškas pasiųstas į| 
State Agricultural College pra 
neš pilnų informacijų.

Bet yra ir geriau. Labai 
daug iš “apleistų” ūkių rytuo
se svetimtaučių gyventojų pa
imti, jie kaip nors juos atgai
vina ir gan sėkmingai veda. 
Bet vistiek turi būti palankios 
aplinkybės, kad miesto žmo
gus galėtų vesti ūkį. Girdime 
labai daug kalbų apie sėkmin
gus ūkininkus, bet ir turime 
daug nepasisekimų.

Pasirenkant ūkį, kartais 
reiškia, pasirinkti vietą, kur 
reikia per visą gyvenimą dirb
ti ir gyventi. Aišku, kad kuo- 
geriausiai pasirinkti reikia pil
nai apsipažinti kiek iš ūkio 
galima gauti, apsipažinti pil
nai apie žemę, aplinkybes ir 
visu kuom. Jis turi visas tas in
formacijas gauti iš teisingų

80 Center

New Yorko valstijoj
Tie kurie interesuoti ūkinin

kavimu New Yorko valstijoj, 
gali apsipažinti su naujai į- 
steigtu Bureau of Farm Infor
mation. New York Office, De
partment of Agriculture ant 
Market
New York City. Ponas G. G.j 
Royce yra to biuro direkto-j 
rium.

Direktoriaus pranešimu ma
tome, “kad kuomet norįs krei-f 
piasi į New Yorko ofisą pata
rimų ir pagalbos, Biuras pil-j 
nai ištyrinėja žmogų, visų pir
miausia sužino ar jis gali tin
kamai vesti ūkį New Yorko 
valstijoj. Jeigu žmogus tinka
mas, tai kokioje žemdirbystės 
šakoje. Jeigu žmogus turi pa
tyrimo ir susipažinus SU Ūki
ninkavimu ir turi užtektinai

aiąpmą prieš profesorių taip 
gi buvo nukentėjęs

— Kur ir apie ką daugiau
sia kalbėjotės su profesorium?

— Beveik visą laiką vaikš
čiojom prie Platelių ežero ir 
kalbėjomės vien bylos reika
lais. Politinių reikalų visai 
priiętėm, U m ir laiko nebuyo.

— Teko girdėti, kad prof, 
t kreipėsi į lyelįs advokatus pra
šydamas jį ginti- Kiek tai tei- 
riagĮri

— Prof, nesikreipė nė į vie
ną advokatą. Jis paprašė teis
mą, kad paskirų nemokamą 
gynėją- Tiesa, keli žymesni

Laukė ji 12 metų. Pagaliau 
1919 metais ji gavo sunaus 
laišką iš Rusijos, kuriame jis 
rašė, kad jau grįžta, paleis
tas iš belaisvės. Motina 
džiaugsmu laukė jo, tačiau iki 
šiam laikui jo vis dar nėra. 
Kas su juo atsitiko, niekas ne
žino, nors buvo visur teirau
tasi.

ne jo, tai jo brolio ir jis dą- 
vęs motinai žodį niekuomet 
ją nuo jos neprašyti ir neiš
leisti. Motinos jau nėra, bet 
$100, kuriuos ji sutaupė savo 
sunui vis bus, kol gyvens jo-! 
brolis... Gal kada nors jis ir 
parvažiuos.

KAUNAS Šilalės vaisė.
&aL prieš ~4vaičių t Jomantų k. šuliny Vinco Lu

sųnųs pąrėjęs iš dajbo nęfsų- kamskio rastas ant lenciūgo pa 
dą mokinas, ąnt stą|o sikoręs jo brolis
ląiąfcų, kuriame ji rąšp, kąj; Lukamskis. 60 m 
važiuoja pas vyrausią $unų. Pąsikorėlio rankoj 
Prie laiško pridegą lipo ąu- 
tąupintų pipigų, karia buvo 
skirtį vyriausiam ąupdį. Jąų- 
nęspy^ią SUPUS fųoj pfąųe|ė 
policijai, tačiau nę<įurint vi
sų paslaugų, uiekar jos nerą-

Aljeksandras 
1. amžiaus.
e rastas at

lenktas skustuvas.
t" ’

Priežastis — psichinis ne
sveikumas ir nesugyvenimas su 
’ broliu.

EEBSS

Kaip buvo “Vienybėje” pra
nešta. prof. Voldemaro byla 
kariuomenės teisme jau prasi
dėjo, tačiau smulkesnių žinių 
apie jos eigą dar neturime.

Prof. Voldemaras “Ryte" aiš
kina konkordatą

“Rytas” pradėjo spausdinti 
prof. Voldemaro straipsnį, ku
riame jis stengiasi aiškinti ka
talikų bažnyčios teises Lietuvoj 
ir jos santykius su valstybe.

Dėl šito jo straipsnio kai kas 
yra nustebęs ir daro išvadų ar 
prof. Voldemaras nebus tik 
nutaręs pereiti i krikščionis 
demokratus.

Vieną dieną sųąirųpįnusiam 
sunui pasirodė, kad jis jaučia 
sąvo metipą kur w Ubai ar
ti, be to, ji labai apėmė noras 
nueiti į nąp.io rūsį. Kodėl? Jis 
pats pęžipojo. Nuėjęs rusiu 
— rado sąvp ipotina pasiko
rusią. Pasirodė, kad ji nega
lėjo ilgiau kentėti belaukda
ma sunkus ir pati pas jį puė-

Policininkas pastebėjęs ant 
stalo $100 paklausė kieno jie. 
Jaunesnysis sūnūs atsakė, kad

pipigy prądėtį ūkį, biuras te i- ff 
kia visą galimą pagalbą pąsi-jtt 
rinkti kuogeriaurią ūkį. Jeigu i id 

i

Žąipgus netinkamas, jam pą- 
tartą apie ūkį visai nei nemąs-

šio Jnuro tikslas prižiūrėti, 
kad tinkamas žmogus gąųnaj 
tfhjcąmą ųkį. -1

Visos žemdirbiškos įstaigos 
mokyklos, kolegijos ir žemdir
bystės stotys remia ši naudin
ga biuro darba. F.L.I.S.

♦0New Yorkas savo, gyvento-" 
jais margas, gal margiausias 
pasauly, tat, nenuostabu, kad 
čia atsitinka visokiu atsitiki- c 
mų, kurie vienu ar kitu budu 
turi.ryšio su Europa. Kai ku
rie atsitikimai gana tragiški, 
liūdni, kiti juokingi, bet apie 
juokus kitą kartą. Dabar apie 
liūdnus, tikriau liūdną.

I’M*?

New’ Yorke jau apie 12 
tų gyvena tūla Teitlerių 
mą. Kilmės jie, rodos, austrai.? 
Tėvas nesenai mirė, pasiliko j 
tik motina ir vienas sūnūs, ki-j 
tas sūnūs Pasaulinio karo me-; 
tu tarnavo Austrijos karino-! 
menėj ir pateko rusų belais
vėm Motina, kuri nepaprastai* 
mylėjo savo sūnų — karį nuo-* 
lat jo laukdavo ir iš savo ir 
savo jaunesnio sunaus menko i 
uždarbio atidėdavo po kelętą( 
centų anam sunui, kada jis 
paleistas iš nelaisvės atvyksi 
pas ją Amerikon.

Telephone, Stagg 2-2228

ROSSI and DECKER 
Pardavėjai Pavieniai arba 

Urmu

MALT and HOPS
Visokių bonkų, baro reikme
nis, baro stiklai, visokie flavo
red exuaktai, konunerei, fil
truojamos popieros, ir filteriai. 

\ 790 GR'AND STREET 
•Brooklyn, N. Y.

..

Užlaikojpf lyifėiąigųįM fe 
klausias mėsas dideNaase pasi
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, specialiai pa:
daryti ir įšrųkyti, kai p 
je. Vi<#imw kwmBAt tteįb

kq|opįfy lĮetuyįui kyicįiąy^ 
reįka(#Mti ląį^»if jr ftS'Whk? 
rin4* »r

A, VIĘĘI^AS, savininkas
125 GRĄflP BROOKLYN, N. ¥

". . . (KAMPAS BERRY STREET)
TELEFONAS:GREENPOINT 9-HB9

NOTARY PUBLIC

tarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms if šiaip 

pasivažinėjimams. Kaipps žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 UNION AVENUE

NEW HAVEN, CONN

PRADŽIA 10:30 VAL. RYTE, TRAUKSIS IKI VĖLAI NAKTIES

Programoj dalyvauja: TRUBADURŲ KVARTETAS iš Brooklyn, N. Y., VARPO

Kalbėtojai: JONAS TAREILA iš Waterbury, Conn., JONAS VALAITIS, "Vienybės 
Red., JUOZAS RIMAVIMUS (RAYMOND), Prince^ Pnįyęysiteto Studentas ir M0 
TIEJUSVOKIETAITIS.

“VIENYBĖS” AUTOMOBILIO LĄIMSJJĮJO BJUfTA? JLM:
. n . wry wy"-—f, ju i mm

Tūriai "Vienybės" leidžiamo automobiliam laimėjimo įžanga į 
nemokama-



SPRAGINIMAS" pašalina

todėl jų
ir nėra

apsauga

ĮSIGYKITE šias naujas knygas

GARSAS J. NAUJOKOBAKERY
CIGARAISVEIKATA ir DUONA

Drito. kad

panešti tolyn ir užsikabino už 
netoliese stovinčių vyriškų ba-

3.56 
1.00

10c.
10c.
35c.
40c.

$2.00

$2.25
1.50
1.50

$1.25
50c

20c.
$3.00 
4.00 
6.00 
50c.

20c 
20c. 

$1.50

75c.
75c.

$2.00

Geriausia 
tabako rūšis 
plius gerklės

LIETUVIU APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas

Didžiojo komiteto tokio turi 
nio laiškų:

UTiY »U 
kiužiu ti

MOKSLO
fnraHoi tr

151 MTROPOLITAN AVĖ., 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Greenpoint 9-1411

VYTAUTO DIDŽIOJO MUZIEJAUS STATYBOS 
DARBAI KAUNE

PASIMATYSIM PIKNIKE!
Piknikininkas.

Elvyrą, ki 
vo savo v 

Viena 1

avims prausti/ kurie/ natura/fškaf

Savo giminėms ir pažįsta
miem užprenumeniokit 1931 

metams “Vienybę”

Arvedo žmona išvažiavo 
viena. Atvažiavusi prie. Kiš 
ežero ji nusirengė ir pradėjo 
maudytis. Kiek vėliau atėjo 
maudytis kažkoks jaunas vy
riškis, kuris pasidėjo savo dra 
bužius netoli Arvedo žmonos 
drabužių. Vėjui papūtus Ar
vedo žmonos maškiniai buvo

Nemaža amerikiečių auka Vy 
y

tauto Didžiojo m
Vytauto Didžiojo

pirmininkas ponas 
ministeris gavo iš

Piknikams, Baliams, Koncertams. Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje 

— Maspeth’e. Jau laikas užsisakyti sale 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLAŠČI US, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.

Tel. Juniper 5-8059

Kode! lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės?
valgo tikrą miltą lit tuliką duo
nų, kurioj, kaip mokslininkai ii- 
rado. yra pilnai taip vadinamų vi
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausią {.ietnvii- 
ką Duoną ir Kėksus, Pyragaičius 
vestuvėms ir kitiems pokiliams 
kepa: .

KEPTUVE “GARSAS”
A. SHRUPSKIS. Savininkas

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel: Greenpoiėt 9-2876 

Siunčiam ir į kitus miestus

’ KLAUSYK 5jS 
< RADIO

Muzikos kovos tarp 
-d-Lucky Strike 
Šokių Orkestro ir 
Vasarinio Orkestro, 
per N. B. C. radio 
tinkle kiekvieną 
Antradienį, Ketvirta
dienį, ir Šeštadienį— 
sprendimus-, kuris 
geresnis, siųsk Lucky 
Strike, 11J-5th Ave., 
.... N.Y.C.
tSB^aasE^sssaz

VIENYBES” PIKNIKU VISI DOMISI
iziejui 
komiteto 
švietimo 

Amerikos
Amsterdamo lietuvių Vytauto

įimui naudojami Ultra Violetiniai spinduli 
Saulės spinduliai nokina—Šiluma švarina

KIŠENINIS ŽODYNĖLIS (Angliškas-Ltetuviškas ir LictuviJkas- 
AngliJkas ___________________________ T____________

VOKIEČIŲ KALBOS VADOVĖLIS ___________________________
PILIETYBES KATEKIZMAS _________________________________
MANDAGUMAS _______________________ _______________________
PILNAS ORAKULAS__________________ ________________________
PILNAS ORAKULAS (Apdarytas) _____________________________
BEDIEVIŲ ŠVENTRAŠTIS (Drūtai apdaryta didelė knyga)____
LITHUANIAN SELF INSTRUCTION________________________
PONIA BERTULIENE, j kurią įeina 10 įdomių apysaką, susi

dedančių iš juokų, romansų ir kitų įvairybių------------- -
MEILES VAKARAS arba kaip vyrai myli mdtiris_______x---------
MEILES VAKARAS arba kaip moterys myli vyras----------------------
SENBERNIO IŠPAŽINTIS arba kodėl vyrai nenori vesti____ ____
LIETUVOS ALBUMAS, 436 puslapiai. labai nupiginta kaina____
LIETUVOS ĮSTATYMAI arba surašai Liet. Valrt. įstatymų. Nau 

dingą knyga teisių patarėjams, notarams, ir visiems norintiems 
, sužinoti apie Lietuvos tvarkų. 1031 pusi. Apdaryta__ _ ______
VAKARŲ FRONTE NIEKO NAUJO (“AM Quite on the Western 

Front”), vertimas pagarsėjusio visam pasauly vokiečių rašytojo, 
labai įdomi apysaka iŠ karo laukė _____ ___ ___ -___

SAPNINYKAS $n daugeliu paveikslų__ *__ _____________ __ f____
VIRĖJA arba kaip gaminti valgius. Lietuvos laida. Didelė knyga 
PASAULIO ISTORIJA. 3 tomai. Senųjų, Vidurkių ir Naujojo

Amžiaus ______.___ _____ —___ ______ ___ _______ - - -
PASAULIO ISTORIJA. Wellso (Outline of History) 2 tomai, ap

daryti _____________ —___________________ __ _________
KANDIDAS (Apysaka, kurią Katalikų Bažnyčia draudžia skaityt) 
APYSAKOS. Paraše Kazys Puida_____________________________
AR SOC1JALISTAS GALI BUT KATALIKU_________________
ANT GYVENIMO SLENKSČIO____________ _ __________________
DARBININKŲ ATLYGINIMAS________ ____________ ___________
GRANATŲ PAVĖSYJ. Labai graži apysaka___________________
GYVENIMO DUMBLE. Romanas iŠ tikrų atsitikimų____________
TŠGRIOVIMAS KAUNO PILIES. Drama______________________
JAUNIEJI SK R JAUJA. Medžioklė_____________________________
AMERIKONIŠKOS VESTUVES ________________________________
ADOMAS MICKEVIČIUS ______________________________________
APIE KALBŲ PRADŽIĄ ______________________________________
DAVATKŲ GADZINKOS_________ _____________________________
GEOGRAFIJA _______ _____ ________ ________ ____________________
HIGIENA. Parašė Dr. J. šliupas (Apdaryta) ___________________
DAILĖS MILŽINAI (Apdaryta) ________________________________

VIENYBE
193 Grand Street, Brooklyn, N. V

URBONAS
GRAND AVE. at 61st ST.. 

MASPETH. N. Y.
Phones: Juniper 5-$796, 5-9072

Malonus Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai vra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
ru, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitčs, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų iWir- 
bystč Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus nizriicHarrts ir 
privatiškiemt Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

Pi Ji Naujoka Cigarą Dirbtuvė 
fel BROADWAY T : BROOKLYN, N. Y.

(ĮŽŽMįfera’ ^et *r i grabą paguldo- Bet tie, 
C:kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 

garsėjusius URBAN’S COLD POW-
V ' DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių

šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
apsiginkluok nuo savo nuožmaus 

pr*cš°-
URBO LAX TABS (25 centai už 

- skrynute) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą — kuris 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgarišku, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

viu kolodijų Connec- 
va 1st i jo j Sužinota, kad 

 visi rengiasi Į “Vieityfeeš“ pik- 
.. . v v- • • nika, kuris iVykšta sekmadieni,Brangus žmones sposai!rugp 30 d;/193L Gražiaja_ 

me Indian Grove Parke, New 
Haven, Conn. Connecticut lie
tuviai gali pasididžiuoti turė
dami taip gražų gamtos apdo
vanota parką, bet publika, tai 
nežinia kiek šiuo kartu galės 
perviršyti kitas valstijas. Mas- 
sacfnisetts Worcesteris, ir Bos
tonas mums praneša šiaip: 
“Pasimatysim “Vienybės“ pik
nike New Havene, ir tuom ga
lėsim spręsti kas daugiau remia 
lietuvių parengimus. Na, o 
kurgi New Yorkas, Amsterda
mas, tik ir laukia rugpiučio 30 
d. O Brooklynas. vieni perka 
naujus automobilius, kiti nau
jus ratus, treti polišiuoja ka
rus, ir vis tik “Vienybės“ pik
nikui New Havene. Ogi kas 
ką pasakys apie New Jersey? 
New'arkas sako: “Prisipirkom 
“Vienybės“ leidžiamo auto- 
mobiliaus laimėjimo bilietų, tai 
reikia ką nors daryti su tais bi
lietais, nes tuom bilietu galima 
įeiti į bile “Vienybės“ pikni
ką. Važiuojam į New Haveną 
— “Vienybės“ pikniką.“

Latvijos pilietis Ar- 
nesėnai buvo vedęs, 
mylėjo savo žmoną 
iri kai kada mėgda- 
vra paerzinti. w> a. i.

Arvedo žmona 
pa^įSftiudytf*'Kiš ė- 

žere. Ji prašę ir savo vyrą su 
ja kartu vykti prie ežero. Bet 
Atvedąs N. turėjo tą dieną 
neatidėliotiną darbą. Paga
liau jie sutiko po pietų nuvyk
ti į paežerę.

Nesenai spauda aprašė Vy
tauto Didžiojo muziejaus dar
bų pradžią. Tuomet buvo su
tvarkyta aikštė ir pradėti pa
matai, d dabar muziejaus šie-, 
Bos nuo žemės paviršiaus jau 
gerokai pasikėlė. Tuo tarpu 
baigtos statyti sienos žemuti
nio aukšto, kuriame bus tar
nybinės patalpos, pradėtos' 
pirmojo aukšto, bokšto ir ar
kados sienos. Kol kas muzie
jaus statybą nuo Duonelaičio 
gatvės užstoja karo muziejus, 
bet baigtos žemojo aukšto sie
nos iškilo iki karo muziejaus 
stogo ir smarkiu tempu sta
toma pirmojo aukšto siena už 
kelių dienų pasikels ant jo.

Žemajame aukšte buvo rei
kalinga atlikti daug gelžbeto
ninių darbų. Jiems reikėjo aik 
voti daugiau laiko, o dabar 
pradėjus muro darbus, muzie
jaus sienos galės greičiau kil
ti aukštyn, nes kliūčių nepa
sitaiko, jei neskaityti vandens 
prarimušimo katilinėje, kuris 
lengvai pavyko nuleisti Į apa
tinius žemės slucgsnius.

Kiekvienas LUCKY STRIKE pagamintas iš 
geriausių tabako lapų, kokius pasaulis gali duoti — geriausių 
iš Turkijos — geriausių iš Kentucky, Tennessee, Virginia, 
Georgia ir Carolinų — pasaulio tabakų derliaus grietinės, 
Tačiau*~visi tabako lapai, nežiūrint kainos ir rūšies, kaip 
gamta juos užaugina, turi savy šiurkščias savybes. LUCKY 
STRIKE vienintelis “SPRAGĖSIMO” Procesas — procesas 
nokinąs ir Švarinąs, kuriam naudojami Ultra Violetiniai 
Spinduliai — pasalina tam tikras šiurkščias savybes, kurios 
naturališkai yra kiekviename tabako lape. Šituos išimtus 
šiurkščius elementus mes parduodam chemiškų sudėčių 
gamintojams, kurie juos sunaudoja gaminti tam tikrą che
mišką sudėtį avims prausti*, taip pat sudėtims apšvirkšti 
augalus: medžius, gėles ir kitus augmenis, .Tų substancijų 
pagaminama kasdien prausti apie 50.000 avių ir apšvirkšti

■ • M • - > ' -• 4«» ... i ’ -2: T . - .f • L - ' ...Y _ --

Amerikos Lietuviu Automobiliu Mokykla 
Veikia 26 Metus

AUTOMOBILIŲ MECHANIKAI tR DRAIVeRIAI 
I.ABAI REIKALAUJAMI

fi*ok pavyt<li<i(iaaMoj ir madaraiakiasaiai {rengtoj Speejatyhiq Mokykloj. Baadraa aatoaap 
MHq taiayaM darbas, praktiška, mokymai dirbt,vi-se, paratatynm*, perdirbimas, avardytna, ir 

•eafatyma, maiinaa įvairia išdirbinis ir ryšis, »
ifniaiia. batwra;O<, magnetai, starteriai ir 
reSdtiei. tTjW* J I 4 a Vs*

Mokiname dienomti Ir vetsrsia. | j S 4 M , .
fnetraktoriet Ekapertsi 

DABARTINIU EKONOMINIU

SfM^NOM
____ .. barba DrAaHoi — Vairai - - — U....
Karaa, antemobifin vaiiooti — $10. U M N j-y

diplome Ir leidiasą vašiadti. __
ien aeo 9 a. ryto Iki 9 e. vok. Sekoradieniaie nao 19 r. ryto iki 2 t. po pieta

New York Auto School
nd A<«. (Kampas 14th St.) New York, N. Y.

Kuriam laikui praėjus į pa
ežerę atėjo ir Arvedas. Pama-’ 
tęs savo žmonos marškiniu č 
gulinčius prie nepažįstamo vy 
riškio batų, Arvedas 
kaip stabo ištiktas.

Elvyra pastebėjo atėjtiĄį 
vo vyrą ii nieko 
apie vyro susijaudiftiftią, su
manė iškirsti jam šposą. Ji

lo giliau Į ežerą ir pasi
nerdama sušuko “Arvedai, Ar 
vedai gelbėk! Skęstu!” Netoli 
maudęsis vyriškis puolė gelbė
ti skęstančią. Nenusirengęs į 
vandeni puolęs ir Arvedas. 
Pribridęs prie jo žmoną ne
šančio vyriškio ir laikydamas 
jį žmonos suviliotoju, Arvedas 
pradėjo jį mušti revolverio 
rankena.

Sumuštasis padavė Arvedą 
į teismą, kur viskas ir paaiš
kėjo. Arvedas teišinosi, kad 
tai įvykę per hesušipr^tifiną. 
Kaltintojas sutiko taikintis su 
sąlyga, jei Arvedas įmokės 
Raudonajam Kryžiui 100 lu
tų.. Norom nenorom Arvedis 
turėjo Sumokėti už savo žmo
nos šposą 100 latų.

Laivakortes | EUROPĄ 
ir atgal

Nupiginamai įeina galion visiems 
RUGSĖJO men. išplaukimams

SPECIALIA!
VADOVAUJAMOS GRUPES

Būtinai paprašyk savo agento, kad 
jis neatidėliojant užsakytų tamstai 
vietą vienoj United States Lines 

specialių ekskursijų

LAIVAKORTES Į TEN IR ATGAL 
New York iki Lietuvai (Klaipeda)

$ 150.00
Išplaukimai kas savaite

Smulkesnių informacijų- kreipkitės pas 
vietinius agentus arba

UNITED STATES
LINES

GenėrAe offices 
45 Broadway

Itevr Yorlt City
Tel. Digby 4-5200

tų šiurkštumų, kurie naturališkai yra kiekviename tabako 
lape, nėra jūsų LUCKY STRIKE cigaretuose. u)ie ŪinUi — 
todėl jų ir nėra” Nenuostabu, kad LUCKIES 
visuomet palahkuš jūsų gerklei.

• * S. Dephof Agriculture, Bureau of Animal 
Industry, Order No. 210

“Ponas Mihlšteri, 
norėdami pridėti nors kelias 
plytas prie musų Tantos kul
tūros namo — Vytauto Didžio 
jo muziejaus Kaune, Amster
damo Vytauto Didžiojo komi
tetas, baigdamas savo uždavi
nį, šiuo siunčia Tamstos vardu įbr 
čekį Nr. 67429 sum. Ž203,’ 
dviejų šimtų trijų dolarių/ 
aukščiau minėtam tikslui, ku-' 
ric buvo surinkti musų kolo- 

vaikščiojant lapkri-; 
d. 1930 m. Vytauto; 

Didžiojo 5(10 metų jtibiliejų. 
Komiteto 'pŠrminink&B kun. A. 
Or v id as, vYeepirmtr^k^i: Pet
ras LaHš, Jonas Bablinskis, 
nariai: A. J. Lukšis, B. H. Ve- 
liška”.

Pažvelgus į sąrašą, aukoju-; 
siu Vytauto Didžiojo muzie-i V j
jui, reikia daryti išvadą, kad 
jo statymu musų išeiviai Ame
rikoje pradeda domėtis ir sa
vo aukomfe, biąt užims ly
gią vielą su Lietuvos Visuome
nė. Dėl to mum's reikia tik 
džiaugtis, ne* tokie pobuAžžo 
reiškiniai parodo, kaip mhsn 
išeiviai, svėtirnubSe kraštuose 
gyvendami, t’Upi^ėSi kfevo tau
tos garbe-, fr jų kofūftijbs nors 
dvasia palaiko glaudų ryšį su 
savo tėvynė, atlikdamos ben
drus tautos garb

W

M O Ta LA UICU S, F dtografeis
• t214 B^dford^ AvėTį Brooklvn .•’
. Greenpt^nt 9.^311
* ’ ’ ’V ‘X- • •- • •* -c ’ <• 'i' ... k
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VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS
A. Mikalauskas pardavė 

biznj
REIKALINGA mergina prie lengvo na

mų 
namai. 
vicuM. 
džiai.

ruošos darbo, maža šeima, geri 
nuolatinis darbas, miegoti ant 
Kalbami angliškai. $40 pta-

JONAS STOKES

RUGP. (AUG.) 27, 1931 M.

3 T'į
v’

BUSAIS I NEW HAVEN, 
CONN.

vo vykęs ir klubiečiai pilnai 
viskuom patenkinti. Manoma 
kitais metais rengti daugiau 

Jau turime daug užsakymų panašių išvažiavimų. Rep.
važiuoti busais į New Haven 
— "Vienybės” pikniką, bet 
vietų dar turime. Taigi, no
rinti pasivažinėti ir būryje j 
linksmai laiką praleist, taip' 
pat pasimatyt su New Haveno 
lietuviais, 
kyt vietas 
asmeniškai 
Greenpoint
lionė ir įėjimas į pikniką $3.-

S.LA. PILD. TARYBOS 
POSĖDIS

Antanas Mikalauskas pardavė 
savo biznio “Grill Room’’ da
lį (buvo pusininkas su p. 
Daugirdu) p. Jonui Bartuškai. 
Ką dabar veiks p. Mikalauskas, 
tuo tarpu nepatirta. Rep.

(Daugiau vietos žinių 5 pusi.)

-r8 3
DAVICK

Linden Blvd., Brooklyn, N. Y.
Phone Slocum 6-4090

180 (103)

J- C. BALTUS
REAL ESTATE

paskubėkit užsisa- 
“Vienybės” ofise, 
arba telefonu — 
9-2427. Visa ke

VISI SMARKIAI RUO
ŠIAMĖS!

Grove, New Hav^i,

traukiame 
į puikiąją

Brangus brooklyniečiai! Jau 
sekmadienis ne už kalnu. Jau 
sekantis sekmadienis bus rug
piučio 30 d. Sekmadieniui jau 
iš anksto pasidėję po $3 lau
kiame progos į pikniką važiuo
ti. Piknikas vienoj gražiausiųjų 
Naujosios Anglijos vietų, ^In
dian
Conn. Lygiai 9 vai. ryto 
sėdame į busus ir 
ntio “Vienybės” 
Naująją Angliją.

. Kaip ir kitais metais, jau iš 
anksto žinau, kad daug žmo
nių vis ilgai rengsis, o į pikni
ką važiuot teateis tik pačią mi
nutę, kada reikia važiuoti. Ta
da ir gaišatis ir rūpestis ir bai
mė likti neišvažiavus, ir paga
liau, tenka likti. Kodėl tuo iš 
anksto bent diena kita nepasi
rūpinti? Juk jei negalima as
meniškai įsiregistruoti, galima 
laišku, telefonu. F •

Piknike bus nepaprastai įdo
mi programa. Dalyvaus visų 
numylėtasis Trubadurų Kvar
tetas iš Brooklynd, “Varpo” 
choras iš New Britain, Conn., 
Agota Vokietaitienė 
Hąven, Conn, ir 
Alksninis iš New 
Conn. Kaip matome
lei programai išpildyti, daly
vauja rinktiniai asmenys ir 
grupės.

Įdomi programa
Kalbės taip pat rinktiniai 

kalbėtojai: Jonas Tareila, iš 
Waterbury, Conn, visada pa
sako puikią lietuviams kalbą. 
“Vienybės” redaktorius Jonas 
Valaitis pasakys įdomią kalbą. 
Filologijos studentas Juozas 
Rimavičius (Raymond) iš 
Princeton, N. J. Universiteto 
pasakys gražią kalbą, Motiejus 
Vokietaitis iš New Haven, 
Conn, pasakys daug naujienų 
iš vietos ir kito lietuvių veiki
mo.

iš New 
Algirdas 

Haven, 
muzika-

Sekantį antradienį, rugsėjo 
1 d. įvyks S. L. A. Pildomo
sios Tarybos narių posėdis. 
Greičiausiai bus kalbamasi S. 
L. A. Centre trukšmo reika-

OPEREITERKOS-patyrusios, reikia 
lėtos, gera užmokestis. Kreipkitės 

SUSSER AGENCY.
926 Broadway, Brooklyn, N.

(104)

ke-

MEDŽIOTOJAMS 
ŽINOTINA

Šiomis dienomis Amerikos 
prezidentas Hooveris užgyrė 
ir patvirtino naują laikiną me
džioklės įstatymą, kuriuo su
trumpinama ančių šaudymo 
sezonas. New Yorko valsti
joje, išskiriant Long Island, 
antis galima šaudyti nuo spalių 
1 d. iki spalių 31 d., o Long

antis galima šaudyti nuo lap
kričio 16 d. iki gruodžio 15 d. 
imtinai.

Nušautu ančių skaičius kiek- 
vienam medžiotojui neapribo
tas, kaip buvo pereitais metais 
daroma.

Sezonas sutrumpintas del to, 
kad šiais metais šiaurės vakarų 
valstijose buvo ilgai sausra ir 
ančių skaičius sumažėjo.

Normališkai sezonas butų

sitęses iki sausio 15 d. Pernai 
tas šaudymo laikotarpis buvo 
sumažintas dviem savaitėm.

UŽDARE BANKĄ

Šiomis dienomis New Yor
ke užsidarė Queensboro Na
tional Bank, iš kurio’ vėliausiu

iminėti savo pinigus. Del to 
Banko direktorius buvo pri
verstas prašyti laikinai banką

Patys savą sušaudė

ls trijų žmonių, kurie buvo 
gengsterių sušaudyti Williams- 
burghe, vienas buvo gengsterių 
vadas, kuris davė įsakymą ki
tus du sušaudyti, tačiau 
nespėjęs pasitraukti, irgi 
nušautas.

pats 
buvo

25 METŲ VEDYBOS 
SUKAKTUVES

Rahway, N. J. surengta
“surprise party” ponams B. 
Barzdaičiams, kurie pirmiau
gyveno Elizabeth, N. J., ryšy 
su jų vedybų 25 metų sukak
tuvėmis. “Parte” įvyko perei
tą trečiadienį. Susirinko nema
žas būrys lietuvių, jubiliatų 
draugų, pažįstamų ir giminių. 
Vakaras praleistas labai links- 

I mai ir gražiai. Ta proga Bra-

’ Kiek girdėt, bus ir daugiau 
muzikalinės programos, taip 
lygiai ir daugiau kalbų. Mes 
visi geriausiai žinome, kad ka
da tik “Vienybė” surengia ką, 
visada tik dalį programos pa
skelbia, o kitą dalį duoda “ma
garyčių ... Tuo nenori apvilti I zaičiams įteikta ir dovanų. Po- 
savo svečių, ir neapvilia. Dau- naį Brazaičiai pirmiau turėjo 
giau gauti, nei tikėtis — visa- biznį Elizabeth, bet dabar iš- 
da geriau, nei mažiau gauti. ėję įj biznio apsigyveno Rah-

Nepaprastai graži nuotaika waY* N. J. Rep.
ir Conn, valstijos lietuviuos. ■ ■■
Jie visose kolonijose smarkiai] ĄR NORIT KO PIRKTI 
bruzda ir kiekvienas kas busu, \aR TURIT KĄ PARDUOT 
traukiniu ar savu karu tik ruo- GARSINKITėS 'VIENYBĖJ 
Šiasi, tik ruošiasi. Tai milžiniš
ka šventė, kurioj dalyvauti 
kiekvienas lietuvis privalo!

Parsiduoda F arm a
n • arti miesto, puikiai įrengta delBusiąs piknike. . . \.____ ‘_____ auginimo vištų. Parsiduoda la- 

| bai 
tys,ATLETŲ KLUBO IŠVA 

Ž1AV1MAS

pigiai. Kas pirmas pama

REIKALINGI patyrę opereiteriai-ės ant
3.75 ar 6.75 dresių. Nuolatinis dar

bas.
84 Withers St.. Brooklyn. N. Y.

Phone Greenpoint 9-0968’
No. 188 (103)

REIKALINGOS patyrusios merginos 
prie counterio. Kreipkitės tuojau 

SUSSER AGENCY.
926 Broadway, Brooklyn. N. 'Y.

(104)

REIKALINGOS veiterkos su patyrimu 
Kreipkitės tuojau

SUSSER AGENCY,
926 Broadway, Brooklyn, N. Y

(104)

PASIRANDAVOJA geras didelis for- 
ffišiuotas kambarys, su naujausiais į- 

taisymais, gražioj vietoj. Kam 
lingas, kreipkitės

A. BLAŽAITIENE 
111-40—118th St., 

Richmond Hill. N. Y.
190

reika-

No. (105)

REIKALINGA: Preserių. Marškinių 
baigėjų ir Prosperity Press operatorių, 

turi but patyrę prie minėtų darbų. Ma
ža mokestis.’

SUSSER AGENTŪRA
926 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Coram, L. L, N. Y. J 
Pigios Farmos Long Island

1J4 akro žemės, stuba 6 
kambarių, barnė ir garadžius, 
prie gere kelio, tik $3,000.00.

Yi akro žemes miestely, šil
tas ir šaltas vanduo, furnace, 
gasas, elektra, garadžius, Višti- 
nyčia 20x40. Dideli Medžiai 
aplinkui. Kaina $7,200.00.

1 akras žemės tarp ežero ir 
didelio kelio, visi įtaisymai, 
stuba 7 kambarių. Kaina $3,- 
000.00.

Lotai prie vandens 25x100 
pėdų, prie Great South Bay, 
tik po $140.00.

17 akrų žemės prie kelio, 
po $100,00 akras.

Visokių ūkių ir biznio vie
tų turi daugybę pardavimui.

Dirba visokių stylių planus 
dėl namų. Visokius patari
mus apie"namų statymą sutei
kia veltui?

GalimaT'matytis šeštadieniais 
ir sekmaiMėniais.

Del
kreipkitės 
resu:

Fotografas
šiuomi pranešu savo koetume- 

riams. kad perkėliau savo studiją iš 
po num. 173 Bridge Street, naujon 

vieton, po num. 
512 Marxian St.. 
lump. Broadway, 
Chauncey St., sto
tis, Brooklyn. 
N. Y.
Naujoj vietoj stu
dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiausia.

JONAS STOKES
Marion St., Brooklyn. N. Y. 

Tel. Dickens 2-1182
512

(Undertaker)

Tei. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

informacijų iš toliau 
laišku sekančiu ad-

JUNIPER - 0253 

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

((
 Tel. Sragg 2-7057 . • _ V

STEPHEN BREDES, Jr. | 
COUNSELOR AT LAW |

Lietuvis Advokatas V

Ofiso Adresas:

197 HAVEMEYER STR. | 
Williamsburgh Bridge Plaza \ 

BROOKLYN. N. Y.

Namų Adresas: &
65—02 GRAND AVE. J 

MASPETH. L. I. g 
\ Tel. Juniper 5-6776 v

c4 A

C. BALTUS

Coram, L. I., N.

NAMU SAVININKU 
ATYDAI

Lietuvis primini
mo kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne 
ir apylinkėj, pen- 

" tina medinius ir 
mūrinius namus iš 
lauko.^ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū
šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonui

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B'klyn, N. Y. Applegate 7-1481

PATARNAVIMAS VELTUI.

SUSSER AGENCY
Didžiausias Darbo Ofisas Brooklyne

926 Broadway, Kampas Myrtle Ave.,

------------ NAMU DARBININKĖS-----------
Lietuvaitės merginos iš visų apylinkių pripažįsta musų biurą kaipo savo sto 
vykią del gero darbo. Mes turime daug darbų kiekvieną dieną, del mergi 
nų norinčių dirbti. Geras užmokestis -— Geros šeimynos. Turim daug vie 
tų pasirinkimui.

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

- 325 E. 14th St., Near 1st Ave
iimokinam viak* 

___ mecbaniamo,

tutaitymai, aupraat

Trumpam laike 
link Automobilio 
ant rieto*, 

liardymaa, 
k*, ir magnetizm*, važiavimo ir 
bilio plan*.

Mokinėm dienomis ir vakarei*.
ir anfl* kalbomie. Mokytojai yra gerai 
žinomi ekspertai L. TTKNEVICUS, B. 
J. VAITKUNAS ir kiti. Leidimai 
(lieeneee) ir Diplomai garantuojami. Ui- 
mokeeti* maža, nae» padedam kiekvienam 
perkant automobili.

Užtiraiymai j mokyki* kožn* dien* nuo 9 
ryte iki 2 vai. po pi et*.

Cosmopolitan
325 E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y.

kaa 
praktika

elaktri-Į 
■atomo**

lietuvi*

▼ai. ryte iki 9 v*l. vakarNtdSioMis nuo 1(1

Auto School

46-TAS METINIS 46-TAS METINIS
Draugystės Šv. Jurgio

Td. STAGG 2-0706 VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS »-«.“?“•2"8
v —šventadieniais susitartu

— DANTISTAS— 499 ę,RAS’D STREET
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORKNamų Tel.: Republic 9-3040

JOHN KAVOLIUS
49 E. 21 St. Street 

BAYONNE. N. J. 
‘VIENYBES’ ĮGALIOTAS

Galima užrašyt “Veenyby," užsi- 
sakyt Kalendorius, nusipirkt Knygų 
ir t. t.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y.
XSpinduliu Diagnoza 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.
*------ —

L MSNIUOTA LIETUVE 
Akušerka 
(Midwife)

MRS.’ HELENE SHATOF
61 WOODBURY AVE.
Huntington, N. Y.

Phone Huntington 2049

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ. 
Newark, N. J.

Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų 
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

Sekmadienį, rugp. 23 d. At
letų Klubas turėjo išvažiavimą 
į ežero Ronkonkoma. L. L pa- 
krančius pas plačiai b rook! y- 
nieciams žinomą p. Šlakio va
sarnamį Blue Bird Inn. Išva
žiavimas visais atžvilgiais bu-

Gasolino Stotis
Jericho Turnpike kelio, 2ant

akrai žemės, puikus namas su 
štoru.

Kreipkitės:
W. SHABUNAS

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 9-2427

Nedelio j, Rugpiučio (Augusi) 30 d., 1931 m.
DEXTER PARKE

Jamaica Avenue ir 75th Street, Brooklyn, N. Y.
PRADŽIA 2-RA V AL.'PO PIETŲ

Gerbiami Brooklyn© ir apielinkės lietuviai ir lietuvaitės' Kviečiame visus 
atsilankyti į musų puikiausi pikniką, kur bus proga su paž|$tatnais sueiti ir 
pue puikios muzikos smagiai pašokti.

Muzikantai, po vadovyste Prof. P. Retikevičiaus. kurie sudaro du benu. 
grieš be perstojitno vėliausius lietuviškus ir amerikoniškus šokins.

Kviečia RENGIMO KOMITETAS

ĮŽANGA 50 CENTŲ Y PAT AI

C DIRECTIONS: Take the Jamaica Line "L” and get off at Elderta Lane 
station, and the park it right there.

L1ETUVĖ AKUŠERĖ

Tel.: Neuitoicn 9-4464

NOTARY PUBLIC

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobilius 

Vestuvėms. Krikštynoms ir 
Visokiems Pokiliams

A. GORBALEUSKA
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street ^ 
Tel. Greenpoint 9-2570

Reikalui esant statau bankai.

L AI S NUJOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 _ 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Tel.: Stagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

MARIJONA
138-31 Lloyh Road 

Jamaica, L. I.

Graborius-Undertaker

NOTARY PUBLIC

734 GRAND STREET
BROOKLYN. N. Y.

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

trei- 
City 
Lef- 
Ave.

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų
Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaisyt su vandeniu ir užsigert einant 
gulu Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė.

Mes specialistai šutai 
nam, kad sudėtinės š
kymu, yra naujos, tynos ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą slrfdėlj gyduolių. Kiekvieną kar-

i daktarų receptus, ir užtikti- 
receptų dalys, gydytojų užsa-

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, ravininkii.

229 Bedford Aven Brooklyn, N. Y.
. (Kampas North 4-tos gatvės) 

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

TEL.t GREENPOINT 9-2320

Elizabeth Ofisas: 
166 PARK PLACE 

Tel. Elizabeth 2-0010 
Valandos: 10—11 iš ryto

1—3 po pietų 
6—8:30 vakare 

ir pagal susitarimus

Tel. Greenpoint 9-4428

JOHN WALUK
nuo
nuo
nuo

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 9-0595

DAKTARAS
S. MISEVIČIUS

8—10
Office Hours:

A. M.
6—8 P.

12—2 P. M. 
M.

BERRY
Brooklyn,

STREET

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas'
I

1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Ultraviolitinė šviesa 

Diathennia.
VALANDOS:

1—2 P. M.. 6—8 P. M. 
ir pagal sutarti.

Tel. Midwood 8-6261

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos: 

1—3 p. m. 
6—8 p. m.

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka tekančius darbus: iibalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokią 

kapinių. Pagrabus paruoiia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo auto
mobilius laidoto vim*. veselijotns. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimam*.

Viriuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

BROOKLYN, NEW YORK

Greenpoint 9-2427193 Grand St

Rugp

nu

auto

tespaudžia

Nemunas ruošiamas naudoti

Teko sužinoti

Vilnius visiškai smunka
Prancūzai tirs Golfštromą

pašalino premjerą MacDonal 
dą iš savo partijos, ir jo vie

kad 
ginčą

Cubos 
vėliau-

stiprumo jis buvo priverstas 
išeiti vienam pliaže.

Do-x bus ties Curtis aero
dromu, Queens, keletą dienų 
ir kas nori jį matyti ir į jį į- 
eiti, galės sumokėję nedidelį

Illinois valstijoj nuo vaba 
lo įkandimo mirė moteris.

- “Dzennik Wi 
kad šiomis die-

čiau nežiūrint visų sunkumų 
del savo įgulos nepaprasto at 
sargumo kelionė baigėsi lai
mingai.

PORTUGALIJOJ KARIU0 
MENĖJ SUKILIMAS

— Argenti
Berlyne Dr

LONDON. — Rugp. 26 d 
Anglijos karalius alpeido Lon-

greitai ir ilgai dirbti, pastebė
ti sudaryti naują finansinę 
programą iki rugsėjo 8 d. ka
da susirinks Parlamentas.

tus, iš ko galima numatyt, 
kad jie ruošiasi ilgesnį laiką

Vykstant iš? Norfolk į New 
Yorką lėktuve buvo surengti 
keleiviams šokiai. Pastebėtina, 
kad daugelis nesitikėjo, kad

Dzennik Wi- 
rašo, kad per rugpiu- 

atleisti

darė apie 1^000 mylių kelio
nę iš Vokietijos į New Yorką 
Pakeliui keletą kartų nuken
tėjo, tačiau nežymiai.

Šio mėn. 13 d. iš Lietuvos į 
Rusiją iškeliavo 60 žydų, ku
rie yra visiškai atsisakę nuo 
Lietuvos pilietybės.

Lietuvos kunigas krausto 
piliečių kišenes

BERLIN
pos 30 d. buvo pasirašyta tarp 
Lietuvos ir Argentinos sutar
tis del nemokamos medicinos 
pagalbos ir nemokamo gydy
mo ligoninėse.

Sutartį pasirašė iš Lietuvos 
pusės Lietuvos nepaprastas pa
siuntinys ir įgaliotas ministeris 
Berlyne p. Sidzikauskas ir iš 
Argentinos puses 
nos ministeris 
Restelli.

Šančiuose steigiamas 
bravoras.

Kiek kaštavo Cubos 
sukilimas

Voldemaras prašo profeso 
riaus teisininko gynėjo

VILNIUS, 
lenski” rašo 
nomis policija susekė didelę 
komunistinę organizaciją, ku
ri plačiai veikusi visam kraš
te/ Laikraštis pažymi, kad 
tarp suimtųjų yra keletas balt 
gūdžių gimnazijos mokinių.

Vilniuj subankrutavo 20 
tobusų savininkų

AUSTRAS “PĖSČIAS” J 
ĖJO Iš FRANCUOS Į

. ANGLIJĄ

ŠANČIAI
Taufanbahą, gyv. Juozapavi
čiaus pr., pasivadinęs save Ja
kobsonu, kiaulių pirkliu, as
muo pasiūlė eiti į “Higienos” 
pirtį išsimaudyti. Ten jis pasi«- 
sakė esąs pinigų dirbėjas ir 
paprašęs Taufanbaho jam 
duoti 5000 litų, už kuriuos 
žadėjo padirbti daugiau ir ati
duoti 7500 litų. Jakobsonas, 
gavęs pinigus, sakėsi' eisiąs į 
vaistinę kažkokių vaistų pirk
ti, tačiau grįžtant iš vaistinės 
policijos buvo sulaikytas. Pa
aiškėjo, kad jis esąs Belgijos pi
lietis žydas Dratovnikas Fevi-

Vokietijoj ir Belgijoj potvy 
niai sugadino derlių

Lietuvos muilo gamintojų 
sindikatas Susprogdino laikraščio 

spaustuvę

BERLIN. — Žiniomis iš Bel
gijos, vėliausiu laiku įvykę 
Belgijoj potvyniai sugadino 
labai daug derliaus. Daug der 
liaus potvyniai sunaikino ir 
Vokietijoj.

NEW YORK. — Vokietijos 
didžiausias pasaulio keleivinis 
lėktuvas Do-x pasiekė New 
Yorką rugp. 27 d 
ir laimingai nusileido 
Park uoste, minioms 
ovacijas. Do-x atvežė 
folk apie 70 keleivių, 
tant įgulos. Šis 
lėktuvas per 10 mėnesių pa- Do-x pasieks ^ew Yorką, ta- mokestį

FRANCIJOS-RUSUOS DE
RYBOS ATNAUJINAMOS 

SPALIU MĖN.

VILNIUS 
lenski 
čio mėnesį Vilniuje 
keli šimtai valdininkų. Kažku
rios mokyklos uždarytos. 
Aukštesnės mokyklos, kurios 
buvo 6—7 klasių, pažemintos 
ir paliktos tik keturklasėmis. 
Vilniaus krašte paleista 296 
mokytojai iš pradžių mokyk
lų ir 80 iš aukštesniųjų.

VILNIUS. — Dėl sunkios 
materialės padėties paskutiniu 
laiku mažai kas tevažinėja 
autobusais. Anksčiau kiekvie
nas autobusas per dieną vi
dutiniškai turėdavo pajamų 
100 ir daugiau auksinų, dabar 
nesurenka ir 60. Tuo tarpu 
mokesčiai autobusų savinin
kams žymiai padidinti. Nega
lėdami sudurti galų, šiomis 
dienomis 20 autobusų savinin
kų pasitraukė iš autobusų 
bendrovės “Spoldzielnia” ir 
daugiau nebeketina važinėti.

Visi partiniai nesutikimai, 
kurie visada - kyla panašiais 
atsitikimais, sakoma, dabai' 
jau pašalinti ir visi ministe
rial nežiūrint partijų pakrai
pų bandys koordinacijoj siek
ti vieno tikslo — sustiprinti 
Britanijos finansinę būklę.

Voldemaras skundėsi Fran 
v cijos atstovui

KAUNAS

MANSFIELD, Ohio. — Ne
žinomi piktadariai pravažiuo
dami automobiliu pro “Mans
field Journal” spaustuvę, me
tė bombą, susprogdino visą 
spaustuvę. Sužeistas tuo metu 
buvęs spaustuvėje panaktinis.

PARIS. — Francijos Užsie
nių Reikalų ministerija prane
ša, kad derybos tarp Franci
jos ir Sovietų Rusijos del su
darymo tarp tųdviejų valsty
bių nepuolimo sutarties bus 
atnaujintos apie spalių mėn. 
Tačiau reiškiama mažai vil
ties ar pavyks susitarti, nes 
Francijos reikalavimai šį kar
tą bus didesnį negu buvo pir
miau.-

KAUNAS. — Vandens ke
lių rajonas dabartiniu laiku 
užimtas Kauno, žiemos uosto 
praplėtimo darbais. Taip pat 
dirbama nuvalyti Nemuno va
gą ties Rumšiškių, kur ran
dasi, taip vadinamas “velnio 
tiltas”, šitas darbas praveda
mas tikslu praplėsti Nemunu 
laivininkystę. Be to, dar atlie
kami Nemuno krantų tvirtini
mo darbai ties Pažaisliu, kur 
numatyta pastatyti hidro-elek- 
tros stotį.

PALANGA. — (“Vieny
bės” Korespondento praneši
mas) . — Lietuvos Ministeris 
Jungtinėms Valstijoms p. B. 
K. Balutis dabar atostogau
ja Palangoj. Greitu laiku ža
da grįžti į Washingtoną.

Lietuvos Argentinos medici 
nos pagalbos sutartis

Lietuvos ginčas Hagos 
teisme

KAUNAS.— Nepr. Lietuvoj 
turi didelio pasisekimo koope-

WASHINGTON
grama) Iš Kauno pranešama, 
kad žinios apie Lietuvos Va
tikano santykių nutraukimą 
neatatinka tikrenybei.

Lietuvos Pasiutinybė Ame
rikai.

Do-x pasiekė 
po pietų 

Battery 
keliant 
iš Nor- 
neskai- 

milžiniškas

lietuviu- a-
pradės
Hagos 

. Lietu-

LONDON. — Rugsėjo mė
nesio pabaigoj atvyks į Fara
day iškilmes Londone Vytauto 
Didžiojo universiteto rektorius 
prof. Čepinskis. Per iškilmes 
bus demonstruojami higosko- 
pu tų universitetų vaizdai, ku
rie iškilmėse bus atstovauja
mi.

TOKIO. Japonija 
26 d. .Amerikos-iakunas pulk. 
Lindberghas su savo žmona 
laimingai pasiekė Tokio mies
tą, Japonijoj, kur juos japo
nai sutiko nepaprastomis iš
kilmėmis ir ovacijomis. Suti
kimas, sakomą, buvo toks 
trukšmingas ir gausus, kad 
policija jokiu budu negalėjo 
minių sukontroliuot.

Pervažiavę per miestą au
tomobiliu, abu Lindberghai 
priiėmė apie 50 laikraščių re
porterių.

tęsti savo nutrauktas atosto
gas. Pirm išvažiuodamas ka
ralius patvirtino visus nau
jus ministerius. Iš to spren
džia, kad politinis krizis jau 
baigėsi ir tuo pradėta ieškoti 
būdų pašalinti finansinį krizį, 
kuris buvo Darbiečių Kabine
to atsistatydinimo priežastim.

Del Lietuvos — Vatikano 
santykiu

WARSZAWA (Elta). — 
Tarnove įvyko legionininkų 
suvažiavimas, kuriame dalyva
vo apie 10.000 legionininkų. 
Suvažiavime taip pat atsilankė 
prezidentas Moscickis, minis- 
teriu kabineto nariai ir seimo ir 
senato pirmininkai. Pilsudskis 
į kodgresą nebuvo atvykęs; o 
tik atsiuntė sveikinimą.

HAVANA, Cuba. - 
vyriausybės žiniomis, 
sias sukilimas Cuboje vyriau
sybei kaštavęs tik apie . $150, 
000, tuo tarpu sukilėliams kaš 
tavo nemažiau $500,000.

Cubos vyriausybė mano, 
kad sukilėlių iždas, ištuštėjo, 
ir todėl neramumai turės greit 
baigtis.

WASHINGTON 
kos Darbo Federacijos pirmi
ninkas p. W. Green, šiomis 
dienomis pareiškė, kad jei 
darbdaviai nenustos darbinin
kus atleidinėti kaip iki šiam 
laikui daro, tai iki ateinančio 
pavasario Amerikoje galima 
tikėtis turėt 7,000,000 bedar
bių. Toks bedarbių skaičius 
butų labai didelė našta vals
tybei ir visuomenei.

tuvos i raraday aus is 
kilmes Londone

Tą pat dieną įvyko pirmas 
naujo ministerių kabineto pir
mas susirinkimas. Kai kurie 
ministeriai net atsinešė per
mainai rubus ir kitus daik-

• KAUNAS, 
nios” praneša, 
lenku tranzito 
spręsti rugsėjo 
tarptautiniame Teisme 
va gins Lietuvos Banko valdy 
tojas Stašinskas, toliau Lietu 
va atstovaus ponas Sidzikaus 
kas ir keli žinovai.

TAURAGĖ. -— “Dienos 
Naujienos” praneša, kad Tau
ragės pašto tarnautojas p. A. 
Mičiulis nuėjo maudytis Jū
ron ir apsirengęs maudymosi 
kostiumu maudėsi drauge su 
moterimis. Prie jų rūbų atėjo 
vikaras kun. Einoris su vargo- 
ninku p. Žebrausku ir* ėmė 
krėsti besimaudančiu kišenes.

J *r

P. Mičiulio kišenėje radę pasą, 
nusinešė.

MADRID, Ispanija. — čia 
gauta žinių, kad Lisabone, 
Portugalijoj sukilo kai kurios 
kariuomenės dalys. Apie ka
reivines ir miesto gatvėse vy
ko kruvinos kovos, kuriose 
žuvo 42 žmonės ir apie 260 
sužeista. Vyriausybės kariuo
menei pavyko sukilėlius 
malšinti.

yra parašęs franeuzų atstovui 
p. Rustelhuber raštą, kuriame 
jis prašė, kad franeuzų val
džia pareikštų Lietuvos vy
riausybei civilinį ieškinį del jo 
žmonai padarytų nuostolių per 
jos vyro išsiuntimą. Savo pra
šymą jis parėmė tuo. kad jo 
žmona yra Francuzijos pilietė. 
Be to. šitame savo rašte jis nu
siskundė jo laisvės suvaržymu. 
Esą, tuo prof. Voldemaras mė
ginęs atkreipti “Žmonių teisių 
lygos” dėmesį į jo padėjimą.

KLAIPĖDA. — Iš Kauno 
į Klaipėdą atvyko Kauno ir vi
sos Lietuvos muilo fabrikų 
savininkai. Jie nori su Klaipė
dos muilo fabrikantais pasitar
ti ir, jeigu galima, sudaryti 
sindikata.

biečių valdžioj užsienių reika
lų ministerį Hendersoną.

Vėliausiomis žiniomis, nau
jasis Britanijos ministerių ka
binetas pradėjo derybas su A- 
merikos Jungt. Valstijomis ir 
Francija del $350,000,000 — 
$500,000,000 paskolos. Tuo 
reikalu Anglijos atstovai lėk
tuvais išvyko į Francija. Ame
rikos J. V. prezidentas Hoo
veris tuo pačiu klausimu rugp. 
27 d. tarėsi su kai kuriais įžy
miausiais Amerikos bankinin-

VILNIUS.-- Vilniaus 
gardos' teismo nutarimu 
niuj uždarytos trys profesinės 
sąjungos. Jų uždarymas moty
vuojamas priešvalstybiniu vei-

Belgijos žydas sukčiauja 
Kaune

Alytuje, pietinėj Lietuvos 
daly, išėjo naujas nedėlinis 
laikraštis "Alytaus Dzyvas”.

P-lė Juškevičiūtė dar jauna, 
bet labai gabi. Ji ateinančiais 
metais įsteigs moterims ir vai
kams fizinio lavinimo ir me
niškų šokių mokyklą, ko iki 
šiol Lietuvoj dar nebuvo.

krutuoja. • <
Šiuo laiku Kaune įsisteigė 

nauja kooperacinė bendrovė 
“Tauta”, kuri gamins įvairias 
mokslo priemones, vaikams 
žaislus ir kt. Į valdybą iš
rinkta: p. p. Lapenas, Žukas ir 
Rastenis.

VILNIUS. — Vilniaus mo- 
narchistų dienraštis “Slowo” 
spausdina 4,000 ekz. “Kurjer 
Wilenski” spausdina 5,500 
ekz., “Express Wil.” 5,500 
ekz., “Dziannik Wil.”_ (ende- 
kų) 5,000 ekz., ‘Vilniaus Ry
tojaus” 3,000 ekz., “Vilniaus 
žodžio” 1,000. ekz.

VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis 

Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metais 
(Established February 10th, 1886),

DINARD, Francija. — Vė
liausiu laiku pastebėta, kad 
Golfštromo srovė kiek pasikei
tusi ar atšalusi. Tam tikslui 
Francijos žuvininkai ir mokis- 
lininkai šiomis dienomis išvy
ko jį tirti.

WIEN. — Lietuvaitė Brone 
Juškevičiūtė iš Telšių, šiemet v
Vienoje baigė gimnastikos ir 
šokiu meno institutą. Tik ka 
grįžusi tuoj Lietuvos Švie 
rimo Ministerijos pakviesta 
mokyti Aukštojoj Panemunėj 
surengtuose visos Lietuvos mo
kytojams fizinib lavinimo kur
suose.

ŠANČIAI. — Buvęs 
busų savininkas Kačergis ir 
kt. išsirūpino iš Fin. m-jos lei
dimą alaus bravorui steigti. 
Šį bravorą jie jau pradeda 
statyti Šančiuose. Šiuo laiku ru 
pinamasi atatinkamų patalpų 
pastatymu.

KAUNAS. — Teko sužino
ti, kad prof. Voldemaras pri
vačiai kreipsis į kai kuriuos ad
vokatus, kad advokatų taryba 
paskirtų gynėju vieną musų 
žymesnių profesorių teisinin-

LONDON. — Rugp. 27 d. 
austras Kari Naumestnik iš 
Francijos į Angliją per sąsiau- 
rą perėjo tam tikrais “batais”, 
kurie apie šešių pėdų ilgio ir 
vienos pėdos pločio. Naumest- 
nik ėjo apie astuonias valan
das, paskui pradėjo irtis. Iš 
karto jis bandė pasiekti uos-

Klebonijos namas užgulė 
keturis darbininkus

GARLIAVA. — Garliavos 
v., Tabariškio kaime, griau
nant seną klebonijos namą, 
krito salkos lubos ir prislėgė 
keturis ten dirbusius darbinin
kus. Nukentėjusiems sulau
žytos kojos, šonkauliai ir kitos 
kūno dalys. Jie tuojau po įvy
kio nugabenti Kauno miesto li
goninėn gydytis.

Vilniuj uždaro profesines 
sąjungas

Vėliausiomis žiniomis, Dar 
biečių Partija jau oficialiai1 kais

VIENYBĖ
Amerikoje Metams: $4.oi 

Kanadoj, Brazilijt^
PAVIENIS NUMERI 2




